
JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS UN JELGAVAS 

NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

2023.-2029. GADAM

2. REDAKCIJA

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS UN JELGAVAS NOVADA RĪCĪBAS PLĀNS

2023



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Rīcības plāns

IEVADS

Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023.-2029. gadam (turpmāk - Programma) ir vidēja termiņa attīstības plānošanas 

dokuments, kurā noteiktas prioritātes, rīcības virzieni, uzdevumi un aktivitāšu kopums Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijā līdz 2034. gadam (turpmāk - Stratēģija) noteikto stratēģisko uzstādījumu īstenošanai. Stratēģija un Programma ir pirmie kopīgie 

teritorijas attīstības plānošanas dokumenti Jelgavas valstspilsētai un Jelgavas novadam, kas izstrādāti pēc administratīvi teritoriālās reformas, kuras 

rezultātā tika apvienoti Jelgavas un Ozolnieku novadi. 

Rīcības plāns ir sagatavots, balstoties uz Programmas un Stratēģijas 1. redakcijas publiskās apspriešanas, tematisko darba grupu un speciālistu 

diskusiju rezultātiem, un sadalīts pa astoņiem rīcības virzieniem, kas izriet no Programmas stratēģiskās daļas.

Rīcības plānā ir iekļauts Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada rīcību kopums, sasniedzamie rezultāti periodam no 2023.-2029. gadam 

Programmas stratēģiskajā daļā paredzēto uzdevumu un pasākumu izpildei, noteikti atbildīgie par rīcību izpildi un sasniedzamie rezultāti. Rīcību 

īstenošanas finanšu resursu avoti visā periodā no 2023.-2029. gadam tiek plānoti pašvaldības budžeta līdzekļi, iespēju robežās piesaistot ārēju 

finanšu avotu līdzekļus, nenorādot to katrai rīcībai atsevišķi. Visu rīcību izpildes termiņš plānots periodā no 2023.-2029. gadam, nenorādot to katrai 

rīcībai atsevišķi.

Rīcības plāns un Investīciju plāns sasaista attīstības plānošanu un budžeta plānošanu, Investīciju plāna projekti izriet no Rīcības plāna rīcībām.

Rīcības plāns ir aktualizējams pēc nepieciešamības, bet ne retāk kā vienu reizi gadā, nemainot Programmas stratēģisko daļu, ņemot vērā rīcības 

plāna īstenošanas virzību un abu pašvaldību budžetus kārtējam gadam.



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Rīcības plāns

ID Nr. Rīcība

Rīcības līmenis 

(valstspilsēta - V, 

valstpilsēta un 

novads - VN)

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Sasniedzamie rezultāti, t.sk. 

programmas rādītāji

Sasaiste ar Jelgavas 

valstspilsētas 

investīciju plāna 

projektu idejām

Sasaiste ar Jelgavas 

novada investīciju 

plāna projektu 

idejām 

Atbildīgie izpildītāji Sadarbības partneri

1.1.1.1.

Veikt izglītības iestāžu izvērtējumu pēc vienotiem kritērijiem, tā ietvaros: izvērtēt izglītojamo skaitu 

izglītības iestādēs un attīstības tendences, izvērtēt jaunu izglītības iestāžu vai grupu izveidi 

pirmsskolas vecuma bērniem, izvērtēt iestāžu optimizāciju pamata un vidējās izglītības pakāpē, 

ņemot vērā citas tuvumā esošas izglītības iestādes un izvērtējot pieejamos transporta 

pakalpojumus, izvērtēt dienesta viesnīcu kapacitāti izglītojamajiem vidējā izglītības pakāpē Jelgavā, 

noteikt katras izglītības iestādes vidējā izglītības pakāpē specializāciju, veikt informācijas 

apkopojumu par pieejamajiem resursiem, kurus varētu kopīgi izmantot (tehnoloģijas, cilvēkresursi 

u.tml.) mācību procesā, izvērtēt katrā izglītības iestādē nepieciešamos infrastruktūras un 

materiāltehniskos ieguldījumus

VN VP1 Izvērtējums, izstrādāta dokumentācija NA NA
JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.1.1.2.
Balstoties uz situācijas izpēti un secinājumiem, izstrādāt stratēģiju un rīcības plānu laika periodam 

līdz 2029.gadam
VN VP1 Izstrādāta stratēģija un rīcības plāns NA NA

JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.1.2.1. Izveidot jaunas pirmsskolas izglītības iestādes Jelgavā un Jelgavas novadā VN VP1, HP2

Jaunbūvējami objekti, bērniem nodrošināto 

vietu skaits, trūkstošo vietu skaits pašvaldības 

PII

1.1.1. projekts 158. ieraksts
JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

1.1.2.2. Nodrošināt pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūru un mūsdienīgu aprīkojumu VN VP1, HP2 Projektu skaits aprīkojuma uzlabošanai PII 1.1.2.-1.1.13. projekti 
27., 66., 67., 147., 

154., 228. ieraksti

JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

1.1.3.1. Izvirzīt mērķus katrai izglītības iestādei augstāko iespējamo rezultātu sasniegšanai VN VP1 Izstrādāti attīstības dokumenti NA NA
JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.1.3.2.
Nodrošināt līdzsvarotu un daudzveidīgu vidējās izglītības, t.sk. profesionālās ievirzes izglītības, 

piedāvājumu
VN VP1

Pasākumu skaits izglītības piedāvājumu 

uzlabošanai; izglītojamo skaits ar vidējo 

izglītību; izglītojamo skaits ar profesionālās 

ievirzes izglītību; profesionālās ievirzes 

izglītojamo sasniegumi (dalība konkursos u.c.)

NA NA
JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.1.4.1.
Nodrošināt izglītības iestāžu infrastruktūru un mūsdienīgu aprīkojumu atbilstoši prasībām un 

mūsdienu tendencēm, t.sk. mācību materiālus par videi un klimatam draudzīgu dzīvesveidu
VN VP1, HP2

Aprīkojuma uzlabošanas projekti PI iestādēs 

(izņemot pirmsskolas izglītības iestādes)
1.2.1.-1.2.8. projekti

17.,31., 44., 52., 66., 

67., 151., 152.,153., 

156., 177.,  187., 188., 

189., 201., 202., 209., 

235., 232.,  236., 238., 

276. ieraksti

JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

1.1.4.2.

Attīstīt IKT izglītības iestādēs, t.sk. nodrošināt pietiekama ātruma un veiktspējas interneta 

pieslēgumu visās izglītības iestādēs, izveidot vienotu videonovērošanas sistēmu. Programmas 

"Dators ikvienam skolēnam un skolotājam" īstenošana

VN VP1, HP1

Jaunu interneta pieslēgumu skaits, IKT 

ieviešanas pasākumu, īstenoto programmu 

skaits PI iestādēs

1.4.2. projekts 64., 72., 74. ieraksti
JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

1.1.4.3.
Atjaunot un pārbūvēt izglītības iestāžu sporta laukumus, nodrošināt sporta inventāru mūsdienīgam 

mācību procesam
VN VP1

PII uzlaboto sporta objektu skaits, materiāli 

tehniskās bāzes modernizācijas pasākumu 

skaits

1.1.2.-1.1.4., 1.1.6., 

1.1.8.-1.1.10., 1.1.12., 

1.1.13., 1.2.2.-1.2.7. 

projekti

148., 150., 157., 176., 

196.,203.,229., 237. 

ieraksti

JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.1.4.4. Attīstīt infrastruktūru ārpusstundu nodarbību organizēšanai VN VP1, VP2
Jaunu/uzlabotu objektu skaits, kas pielāgoti 

ārpusstundu nodarbībām 
1.2.8., 1.3.1. projekti

6., 26., 32., 36. 

ieraksti

JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

1.1.4.5.
Izveidot dienesta viesnīcu vidējās izglītības un profesionālās izglītības pakāpes izglītojamajiem 

Jelgavas valstspilsētā
V VP1, VP2

Dienesta viesnīcas izveide, apkalpoto 

izglītojamo skaits
1.4.1. JV projekts NA

JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

1.1.5.1. Izveidot izglītības iestāžu ārtelpu kā atbalstu mūsdienīgam izglītības procesam VN VP1
PII ārtelpas uzlabošanas īstenoto projektu 

skaits
1.2.8., 1.3.1. projekti 66., 155., 208. ieraksti

JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.2.1.1. Īstenot iekļaujošās izglītības pieejas visās izglītības pakāpēs VN VP1 Izstrādātas vadlīnijas NA NA
JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.2.1.2.
Nodrošināt koordinētu starpinstitūciju sadarbību, iesaistot izglītības iestādes, pašvaldības dienestus, 

vecākus un citas iesaistītās puses
VN VP1

Noorganizētie sadarbības pasākumi, 

aktivitātes, aptauju skaits
NA NA

JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.2.1.3.
Attīstīt un pilnveidot preventīvā atbalsta sniegšanu izglītojamo priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

risku mazināšanai
VN VP1

Īstenotie preventīvā atbalsta pasākumi, 

priekšlaicīgi pametušo izglītojamo samazināts 

īpatsvars

NA NA
JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.2.1.4.
Iesaistīt jauniešus un ģimenes viņu dzīves kvalitāti ietekmējošo lēmumu pieņemšanā un aktivitāšu 

īstenošanā
VN VP1, HP1

Skolēnu padomes sanāksmes ar pašvaldības 

pārstāvjiem, atbalstīto lēmumu skaits
NA NA

JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.2.1.5. Sniegt atbalstu reemigrantu un migrantu bērniem, lai veicinātu viņu iekļaušanos izglītības sistēmā VN VP1, HP1
Reemigrantu un migrantu bērnu skaits 

izglītības iestādēs
NA NA

JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

RV1:  IZGLĪTĪBA MŪŽA GARUMĀ UN KONKURĒTSPĒJA DARBA TIRGŪ

U1.1. Izveidot vienotu, resursu efektīvu izglītības iestāžu tīklu 

U1.2. Sekmēt kvalitatīvu, mūsdienīgu, daudzveidīgu un iekļaujošu izglītību atbilstoši tautsaimniecības vajadzībām

3



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Rīcības plāns

ID Nr. Rīcība

Rīcības līmenis 

(valstspilsēta - V, 

valstpilsēta un 

novads - VN)

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Sasniedzamie rezultāti, t.sk. 

programmas rādītāji

Sasaiste ar Jelgavas 

valstspilsētas 

investīciju plāna 

projektu idejām

Sasaiste ar Jelgavas 

novada investīciju 

plāna projektu 

idejām 

Atbildīgie izpildītāji Sadarbības partneri

1.2.1.6.
Nodrošināt profesionālās izglītības apguvi izglītojamajiem ar speciālajām vajadzībām Jelgavas 

Amatu vidusskolā un Lielplatones pamatskolā - attīstības centrā
VN VP1

Vides pieejamības uzlabošanas pasākumi, 

izglītojamo skaita ar speciālajām vajadzībām 

īpatsvars no kopējā izglītojamo skaita 

NA NA
JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.2.2.1. Veicināt darba devēju iesaisti mācību procesa īstenošanā VN VP1, VP3
Ar darba devējiem noorganizēto pasākumu 

skaits
NA NA

JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.2.2.2. Īstenot darba vidē balstītas mācības profesionālajā izglītībā VN VP1, VP3
Darba vidē īstenoto profesionālās izglītības 

programmu skaits
NA NA

JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.2.2.3. Izstrādāt jaunas izglītības programmas atbilstoši tautsaimniecības vajadzībām VN VP1, VP3 Jauno izglītības programmu skaits NA NA
JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.2.3.1. Īstenot uz karjeras attīstību vērstus neformālās izglītības pasākumus VN VP1 Īstenoto neformālās izglītības pasākumu skaits NA NA
JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.2.3.2.
Profesionālajām izglītības iestādēm īstenot interešu izglītības nodarbības vispārizglītojošo izglītības 

iestāžu izglītojamajiem 
V VP1

Interešu izglītības nodarbību skaits, 9. klašu 

beidzēju īpatsvars, kas turpina mācības 

profesionālās izglītības iestādēs

NA NA JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

1.2.4.1.
Stiprināt sadarbību ar augstākās izglītības iestādēm, īpaši - Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju 

universitāti
VN VP1

Sadarbības programma, sadarbības pasākumu 

skaits, studentu skaits LBTU
NA NA

JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju 

universitāte

1.2.5.1.
Mērķtiecīgi darboties un sniegt atbalstu izglītojamajiem talantu, jaunrades, karjeras vadības prasmju 

un uzņēmējspēju attīstīšanai
VN VP1

Izglītojamo īpatsvars ar augstiem mācību 

sasniegumiem no 7.-12.klasei, zinātniski 

pētniecisko darbu godalgu un atzinību skaits 

valsts līmenī 

NA NA
JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.2.5.2. Izstrādāt un īstenot pašvaldības mērķprogrammas STEAM un vides / klimata pārmaiņu jomā VN VP1
Izstrādāto programmu skaits STEAM un vides  

/ klimata pārmaiņu jomā
NA NA

JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.2.5.3. Paplašināt interešu izglītības programmas un neformālās izglītības daudzveidību VN VP1

Jaunu interešu un neformālās izglītības 

programmu skaits, interešu izglītībā iesaistīto 

bērnu un jauniešu skaits

NA NA
JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.2.5.4. Īstenot sadarbības projektus starp uzņēmējiem/institūcijām un izglītības iestādēm VN VP1, VP3
Noorganizētie sadarbības pasākumi, 

aktivitātes, projekti
NA NA

JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.2.5.5.
Integrēt izglītības iestādes Eiropas izglītības telpā, īstenot starptautiskās pieredzes apmaiņu un 

sadarbību konkurētspējas un Eiropas dimensijas stiprināšanai izglītībā
VN VP1

Starptautiskās pieredzes apmaiņu un 

sadarbību aktivitāšu skaits skolēniem
NA NA

JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.3.1.1. Īstenot izglītības iestāžu personāla motivējošos un atbalsta pasākumus VN VP1
Īstenoto PII personāla motivējošo un atbalsta 

pasākumu skaits 
NA NA

JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.3.1.2. Celt pedagogu profesijas prestižu sabiedrībā VN VP1
Pasākumu skaits, kas vērsts pedagogu 

profesijas prestiža celšanai
NA NA

JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.3.1.3. Nodrošināt konkurētspējīgu un vienādu atalgojumu abās pašvaldībās VN VP1
Atalgojuma līmenis/likmes, pedagogu 

apmierinātības līmenis
NA NA

JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.3.2.1.
Organizēt pieredzes apmaiņas un sadarbības veicināšanas pasākumus starp izglītības iestādēm, 

citām pašvaldībām un ārpus Latvijas
VN VP1

Pieredzes apmaiņas un sadarbības 

veicināšanas pasākumu skaits pedagogiem
NA NA

JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.3.2.2. Sniegt profesionālo atbalstu pedagoģiskajam darbam VN VP1
Profesionālā atbalsta pasākumu skaits 

pedagogiem
NA NA

JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.3.2.3.

Stiprināt Jelgavas Valsts ģimnāzijas, Jelgavas pamatskolas „Valdeka” - attīstības centra un 

Profesionālās izglītības kompetenču centra “Jelgavas Tehnikums”, ZRKAC kā metodisko centru 

darbību, sniedzot atbalstu Jelgavas pilsētas un novada pedagogiem kompetenču pieejas un 

iekļaujošas izglītības īstenošanā

V VP1 Atbalsta pasākumi NA NA JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

Zemgales reģiona kompetenču attīstības 

centrs

Jelgavas Tehnikums

U1.3. Pilnveidot motivācijas programmu jauno pedagogu piesaistei un esošo motivācijai

4



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Rīcības plāns

ID Nr. Rīcība

Rīcības līmenis 

(valstspilsēta - V, 

valstpilsēta un 

novads - VN)

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Sasniedzamie rezultāti, t.sk. 

programmas rādītāji

Sasaiste ar Jelgavas 

valstspilsētas 

investīciju plāna 

projektu idejām

Sasaiste ar Jelgavas 

novada investīciju 

plāna projektu 

idejām 

Atbildīgie izpildītāji Sadarbības partneri

1.4.1.1.
Regulāri apzināt un apkopot pašvaldību iedzīvotāju izglītības vajadzības, darba devēju pieprasījumu, 

izglītības iestāžu piedāvājumu pieaugušo izglītības jomā
VN VP1, VP3 Aptauju, pētījumu skaits NA NA

Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.4.1.2. Veidot pieaugušo izglītības piedāvājumu atbilstoši vajadzībām VN VP1
Pieaugušo izglītībā iesaistīto personu skaits, 

pieaugušo izglītības programmu skaits
NA NA

Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs

JNPI "Izglītības pārvalde"

Jelgavas Tehnikums, Jelgavas Amatu 

vidusskola, Zaļenieku komerciālā un 

amatniecības vidusskola

1.4.1.3.

Stiprināt sadarbību ar darba devējiem, nozaru asociācijām, nevalstiskām organizācijām u.c. aktuālu 

profesionālās tālākizglītības, profesionālās pilnveides un neformālās izglītības programmu izstrādei 

un īstenošanai atbilstoši darba tirgus pieprasījumam

VN VP1, VP3
Sadarbības pasākumi pieaugušo izglītības 

pilnveidei, izstrādāto programmu skaits
NA NA

Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs

JNPI "Izglītības pārvalde"

Jelgavas Tehnikums, Jelgavas Amatu 

vidusskola, Zaļenieku komerciālā un 

amatniecības vidusskola

1.4.1.4. Sniegt atbalstu pieaugušajiem karjeras attīstībai VN VP1
Īstenoto atbalsta pasākumu skaits 

pieaugušiem
NA NA

Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs

JNPI "Izglītības pārvalde"

Jelgavas Tehnikums, Jelgavas Amatu 

vidusskola, Zaļenieku komerciālā un 

amatniecības vidusskola

1.4.2.1. Pieaugušo izglītības piedāvājumu nodrošināt pēc principa “tuvāk mājām” VN VP1
Programmu skaits, kas atbilst principam "tuvāk 

mājām"
NA NA

Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs

JNPI "Izglītības pārvalde"

Jelgavas Tehnikums, Jelgavas Amatu 

vidusskola, Zaļenieku komerciālā un 

amatniecības vidusskola

1.4.2.2. Nodrošināt digitālo prasmju un kompetenču pilnveides iespējas digitālās pārveides īstenošanai VN VP1
Digitālo prasmju un kompetenču pilnveides 

programmu skaits
NA NA

Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs

JNPI "Izglītības pārvalde"
Jelgavas Tehnikums

1.4.2.3. Izstrādāt un īstenot inovatīvas izglītības programmas indivīda dzīves kvalitātes nodrošināšanai VN VP1
Izstrādātas inovatīvas izglītības programmas 

indivīda dzīves kvalitātes nodrošināšanai
NA NA

Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs

JNPI "Izglītības pārvalde"

Jelgavas Tehnikums, Jelgavas Amatu 

vidusskola, Zaļenieku komerciālā un 

amatniecības vidusskola

1.4.2.4.
Pieaugušo izglītības programmu īstenošanā iesaistīt profesionālās, profesionālās ievirzes un interešu 

izglītības iestādes
V VP1

Pieaugušo izglītības programmu skaits 

profesionālās, profesionālās ievirzes un 

interešu izglītības iestādēs

NA NA
Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs

JNPI "Izglītības pārvalde"

Jelgavas Tehnikums, Jelgavas Amatu 

vidusskola, Zaļenieku komerciālā un 

amatniecības vidusskola

1.4.3.1.
Nodrošināt informatīvi izglītojošus pasākumus iedzīvotāju sociālās atstumtības mazināšanai 

(mazkvalificēti, ekonomiski neaktīvi iedzīvotāji, seniori, cilvēki ar īpašām vajadzībām, imigranti)
VN VP1

Informatīvi izglītojošu pasākumu skaits 

sociālās atstumtības mazināšanai
NA NA

Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.4.3.2. Nodrošināt informatīvi izglītojošus pasākumus uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai VN VP1, VP3
Informatīvi izglītojošu pasākumu skaits 

uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai
NA NA

Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs

JNPI "Izglītības pārvalde"

1.4.3.2. Nodrošināt informatīvi izglītojošus pasākumus metālapstrādes un mašīnbūves nozares attīstībai VN VP1, VP3

Informatīvi izglītojošu pasākumu skaits 

metālapstrādes un mašīnbūves nozares 

attīstībai

NA NA Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs

U1.4. Veicināt pieaugušo izglītību dzīves kvalitātes un nodarbinātības sekmēšanai

5



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Rīcības plāns

ID Nr. Rīcība

Rīcības līmenis 

(valstspilsēta - V, 

valstpilsēta un 

novads - VN)

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Sasniedzamie rezultāti, t.sk. programmas 

rādītāji

Sasaiste ar 

Jelgavas 

valstspilsētas 

investīciju plāna 

projektu idejām

Sasaiste ar 

Jelgavas novada 

investīciju plāna 

projektu idejām 

Atbildīgie izpildītāji Sadarbības partneri

2.1.1.1.

Izstrādāt kopīgu plānošanas dokumentu – Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas 

novada Veselības veicināšanas un veselības aprūpes attīstības plānu 2023.-

2029. gadam - pašvaldībām sadarbībā ar veselības veicināšanas, visu līmeņu 

veselības aprūpes iestādēm un sociālās nozares speciālistiem

VN VP1 Izstrādāta stratēģija NA NA
JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada 

pašvaldību kapitālsabiedrības

2.1.1.2.

Iesaistīt sabiedrību veselības veicināšanas aktivitāšu plānošanā, realizējot 

NVO atbalsta programmas, iekļaut veselības veicināšanas aktivitātes kā 

atbalstāmo mērķi

VN VP1
Organizētas publiskās apspriešanas, NVO 

atbalsta programmu skaits
NA NA

JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada 

pašvaldību NVO

2.1.2.1.
Integrēt veselības veicināšanas aktivitātes pašvaldību izglītības sistēmā, 

primārajā veselības aprūpē un sociālās aizsardzības sistēmā
VN VP1

Veselības veicināšanas aktivitāšu skaits 

pašvaldību izglītības sistēmā/ primārajā 

veselības aprūpē/ sociālās aizsardzības sistēmā, 

pašvaldības organizēto un koordinēto veselības 

veicināšanas pasākumu un to dalībnieku skaits 

2.1.1. projekts NA
JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

2.1.2.2.

Uzlabot komunikāciju ar ģimenes ārstiem, lai veselības veicināšanas 

aktivitātes mērķtiecīgi piedāvātu tiem iedzīvotājiem, kuriem attiecīgās 

aktivitātes nozīmīgas

VN VP1 Komunikācijas programma NA NA
JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

2.1.3.1.

Atjaunot HIV, hepatītu un sifilisa testēšanas punkta darbību, veicināt 

iedzīvotāju brīvprātīgu, bezmaksas, anonīmu infekcijas slimību pārbaudi un 

konsultēšanu

V VP1
HIV, hepatītu un sifilisa testēšanas punkta 

klientu skaits
NA NA JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

2.1.4.1.

Uzlabot komunikāciju ar sabiedrību par veselības veicināšanas, slimību 

profilakses aktivitātēm un rekomendācijām par rīcību veselībai bīstamos 

apstākļos (piem., karstuma viļņu laikā u.c.), kā arī pieejamo infrastruktūru 

pašvaldībās

VN VP1, HP1 Informatīvo pasākumu skaits NA NA
JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

2.1.4.2.
Īstenot vielu lietošanas un atkarību izraisošas uzvedības profilakses 

programmu izglītības iestādēs, ģimenēs un kopienās
VN VP1 Īstenota programma, programmas rezultāti NA NA

JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

2.2.1.1.
Veicināt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību sociāli mazaizsargātām 

grupām un iedzīvotājiem krīzes situācijās, nodrošinot sociālo palīdzību
VN VP1

Atbalsta pasākumi, pabalsti, bezmaksas 

izmeklējumi
NA NA

JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

2.2.1.2.
Attīstīt subakūtas un ambulatoras rehablitācijas pakalpojumu pieejamību, gan 

ārstniecības iestādēs, gan mājās
VN VP1

Subakūtas un ambulatoras rehabilitācijas 

pieejamo pakalpojumu skaits
NA NA

JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

pašvaldību kapitālsabiedrības

2.2.1.3.
Veicināt valsts apmaksātas zobārstniecības pakalpojumu pieejamību bērniem, 

gan plānveida, gan akūtos gadījumos
VN VP1 Rindas pašvaldību kapitālsabiedrībās NA NA

JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

2.2.2.1.

Izveidot vienotu veselības aprūpes speciālistu atbalsta programmu valsts 

apmaksātās veselības aprūpes sistēmā trūkstošo cilvēkresursu piesaistei un 

noturēšanai darbā Jelgavas valstspilsētā un Jelgavas novadā. 

Regulāra trūkstošo cilvēkresursu apzināšana, nosakot prioritāri atbalstāmos 

speciālistus atbalsta programmā. Programmā ietverts vienots atbalsta 

mehānisms ar noteiktiem kritērijiem valstspilsētas un novada ieguldījumam 

konkrētu speciālistu atbalstam. 

VN VP1

Izstrādāta atbalsta programma, ārstu skaits uz 

10 000 iedzīvotājiem, ģimenes ārstu skaits uz 

10 000 iedzīvotājiem, māsu un vecmāšu skaits 

uz 10 000 iedzīvotājiem 

NA NA
JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada 

pašvaldību veselības jomas kapitālsabiedrības

2.2.2.2.
Sadarbība ar profesionālajām asociācijām un izglītības iestādēm cilvēkresursu 

piesaistei jau studiju un rezidentūras laikā
VN VP1

Prakšu skaits, ārstu skaits uz 10 000 

iedzīvotājiem, ģimenes ārstu skaits uz 10 000 

iedzīvotājiem, māsu un vecmāšu skaits uz 10 

000 iedzīvotājiem

NA NA
JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

2.2.2.3. Pašvaldības atbalsts ģimenes ārstu, ārstu palīgu un medmāsu piesaistē VN VP1 Atbalsta projektu skaits NA NA
JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

2.2.3.1.
Pilnveidot un attīstīt pašvaldību veselības jomas kapitālsabiedrību 

infrastruktūru un aprīkojumu
VN VP1, HP2

Pašvaldību kapitālsabiedrību infrastruktūras un 

aprīkojuma uzlabošanas projektu skaits 
2.1.2.-2.1.7. projekti NA

JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada 

pašvaldību kapitālsabiedrības

2.2.3.2.

Ģimenes ārstu prakšu un to infrastruktūras attīstība un modernizācija, 

ietverot pašvaldības telpu apzināšanu, kuras būtu piešķiramas ģimenes ārstu 

praksēm

VN VP1, HP2

Ģimenes ārstu infrastruktūras attīstības un 

modernizācijas projektu skaits, iznomāto 

pašvaldību telpu skaits

NA 96., 194. ieraksti
JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

2.2.4.1.

Attīstīt attālinātos veselības aprūpes pakalpojumus, modernizēt IKT sistēmas 

un digitālās veselības platformu, nodrošinot datu apmaiņu starp Jelgavas 

valstspilsētas un novada ārstniecības iestāžu informācijas sistēmām (vienotas 

e-telpas izveide primārajā, sekundārajā un stacionārajā veselības aprūpē) un 

sociālās jomas informācijas sistēmām 

VN VP1, HP1

Modernizēto veselības aprūpes pakalpojumu 

skaits, vienota e-telpa, ieviesto IKT risinājumu 

skaits

2.1.8. projekts NA
Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada 

pašvaldību kapitālsabiedrības

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

U2.2. Attīstīt kvalitatīvus un pieejamus veselības aprūpes pakalpojumus un infrastruktūru

RV2:  VESELĪBAS UN SOCIĀLO PAKALPOJUMU PIEEJAMĪBA, IEDZĪVOTĀJU LABKLĀJĪBA

U2.1. Veicināt veselīgu dzīvesveidu

6



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Rīcības plāns

ID Nr. Rīcība

Rīcības līmenis 

(valstspilsēta - V, 

valstpilsēta un 

novads - VN)

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Sasniedzamie rezultāti, t.sk. programmas 

rādītāji

Sasaiste ar 

Jelgavas 

valstspilsētas 

investīciju plāna 

projektu idejām

Sasaiste ar 

Jelgavas novada 

investīciju plāna 

projektu idejām 

Atbildīgie izpildītāji Sadarbības partneri

2.2.4.2.
Attīstīt pacienta elektroniskās veselības kartes un elektroniskās pieteikšanās 

sistēmas
VN VP1 Uzlabota elektroniskās pieteikšanās sistēma 2.1.8. projekts NA

Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada 

pašvaldību kapitālsabiedrības

2.3.1.1.
Izpētīt vienotu sociālo vidi par mērķauditoriju, tās demogrāfiskajām 

tendencēm 
VN VP1 Veikta izpēte, izstrādāta dokumentācija NA NA

JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

2.3.1.2.

Izstrādāt vienotu plānošanas dokumentu – Jelgavas valstspilsētas un 

Jelgavas novada sociālā atbalsta un sociālo pakalpojumu attīstības stratēģiju 

2024.-2029. gadam (kopīga sociālo pakalpojumu plānošana un attīstības 

modelēšana, t.sk. īpašu akcentu liekot uz kopīgi attīstāmiem pakalpojumiem, 

kurus pašvaldība pati nevar paplašināt vai to darīt nav efektīvi, piemēram, 

naktspatversmes pakalpojums, pensijas vecuma personu aprūpes 

pakalpojums. Otras pašvaldības stipro pušu apzināšana un izmantošana 

kopīgā darbā)

VN VP1 Izstrādāta stratēģija NA NA
JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

2.3.2.1.
Veikt sociālo pakalpojumu sniegšanā un sociālajā darbā iesaistīto 

cilvēkresursu analīzi
VN VP1 Pētījums NA NA

JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

2.3.2.2.

Izveidot vienotu speciālistu piesaistes programmu Jelgavas valstspilsētā un 

Jelgavas novadā, uzsverot konkurētspējīgas atalgojuma sistēmas izveidi un 

atbalstu ikdienas darba veikšanā

VN VP1
Izstrādāta programma, sociālā darba speciālistu 

skaits uz 1 000 iedzīvotājiem 
NA NA

JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

2.3.3.1.
Veicināt sociālpsiholoģiskā atbalsta pakalpojumu pieejamību un ģimenes 

asistenta pakalpojumu attīstību, t.sk. preventīvos nolūkos
VN VP1

Psiholoģiskā atbalsta saņēmēju skaits, ģimenes 

asistenta pakalpojuma saņēmēju skaits
NA NA

JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

2.3.3.2.

Attīstīt sociālā atbalsta sistēmu ģimenēm ar bērniem (izglītojošās un atbalsta 

grupas), kuriem veidojas uzvedības grūtības, attīstīt sociālā atbalsta sistēmu 

ģimenēm ar bērniem (izglītojošās un atbalsta grupas), kuriem veidojas 

uzvedības grūtības

VN VP1
 Izglītojošo un atbalsta grupu pakalpojuma 

saņēmēju skaits
NA NA

JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

2.3.3.3.

Veicināt ciešu sadarbību sociālo pakalpojumu nodrošināšanā un plānošanā, 

izmantojot katras pašvaldības stiprās puses un jau attīstītās iestrādnes, bez 

nepieciešamības nedublējot sociālos pakalpojumus

VN VP1 Sadarbības pasākumu, aktivitāšu skaits NA NA
JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

2.3.3.4.

Ieviest pabalstu (naudas vai pakalpojuma veidā) individuālo sociālās 

rehabilitācijas mērķu sasniegšanai, nodrošināt aprūpes mājās pakalpojumu 

(arī īslaicīgas aprūpes nepieciešamības gadījumos, kad kādam no ģimenes 

locekļiem nepieciešama aprūpe pēc pārciestas smagas saslimšanas)

VN VP1
Pabalsta saņēmēju skaits, aprūpes mājās 

pakalpojuma saņēmēju skaits
NA NA

JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

2.3.3.5.
Nodrošināt psihologa individuālās konsultācijas un atbalsta grupas ģimenēm 

ar smagi slimiem ģimenes locekļiem
VN VP1 Pakalpojuma saņēmēju skaits NA NA

JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

2.3.3.6.
Nodrošināt pakalpojumus senioriem, diferencējot aprūpes līmeņus un iespēju 

saņemt pakalpojumu dzīvesvietā, dzīvesvietas tuvumā
VN VP1 Senioriem pieejamo pakalpojumu skaits 2.2.2. projekts 104. ieraksts

JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

2.3.3.7.

Stiprināt esošo pakalpojumu kvalitāti, t.sk. attīstīt sociālo darbu kā 

pakalpojumu (sociālā darba specializācija), vēršot uzmanību pakalpojumu 

kvalitātes pilnveidei, mazāk – jaunu pakalpojumu attīstībai

VN VP1 Pilnveidoto pakalpojumu skaits NA NA
JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

2.3.3.8.

Stiprināt sociālo darbu ar bērniem bāreņiem un bez vecāku gādības 

palikušiem bērniem pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanas, sasniedzot 

pilngadību

VN VP1
Ārpusģimenes aprūpē esošo bērnu skaits, 

atbalsta programmas, pasākumi
NA NA

JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

JVPI "Jelgavas valstspilsētas bāriņtiesa"

JNPI "Bāriņtiesa"

2.3.3.9.
Izstrādāt vienotu atbalsta programmu audžuģimeņu un aizbildņu skaita 

palielināšanai un stiprināšanai
VN VP1

Izstrādāta atbalsta programma, ārpusģimenes 

aprūpē esošo bērnu īpatsvara samazinājums 

institūcijā

NA NA
JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

JVPI "Jelgavas valstspilsētas bāriņtiesa"

JNPI "Bāriņtiesa"

2.3.4.1.

Nodrošināt sociālo dienestu un to struktūrvienību pieejamību, infrastruktūras 

un materiāli tehniskās bāzes atbilstību sociālo pakalpojumu sniedzēju 

prasībām

VN VP1, HP2

Vides pieejamības uzlabošanas pasākumu 

skaits, infrastruktūras, materiāli tehniskās 

bāzes uzlabošanas projektu skaits

2.2.1.; 2.2.3.-2.2.7. 

projekti 

18., 19., 38., 41., 

49., 53., 95., 105., 

106., 111., 159., 

160. ieraksti

JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

2.3.4.2.
Uzlabot sociālo pakalpojumu sniedzēju digitālās prasmes un IKT risinājumu 

izmantošanu
VN VP1, HP1 Digitālo prasmju uzlabojušo apmācību skaits NA NA

JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

2.3.4.3.

Attīstīt IKT sistēmu novadā un valstspilsētā – modernizēt IT sistēmu 

efektīvākam Sociālā dienesta darbam, uzlabojot, paātrinot datu ieguvi un 

apmaiņu (t.sk. ļaujot ērti iegūt informāciju par izmaiņām un tendencēm 

dinamikā)

VN VP1, HP1
IT sistēmas modernizācijas pasākumu skaits, 

uzlabotu/ jaunieviesto IKT risinājumu skaits
NA NA

JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

2.3.4.4.

Izvietot Jelgavas valstspilsētas Sociālo dienestu atsevišķā ēkā, kas atbilst 

sociālo pakalpojumu sniedzēju prasībām un kurā tiek nodrošināta atbilstoša 

darba vide individuālo konsultāciju sniegšanai, ievērojot konfidencialitāti, 

vides pieejamību u.c. 

V VP1, HP2

Jelgavas valstspilsētas Sociālais dienests 

izvietots atsevišķā ēkā; jaunā objekta tehniskā 

dokumentācija

NA NA JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde" Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

2.3.5.1.

Izveidot starpinstitucionālās sadarbības algoritmus (ceļa kartes) un stiprināt 

pašvaldību starpinstitucionālās komandas sadarbību klientu gadījumu 

vadīšanā

VN VP1
Ceļa kartes, sadarbības risinājumu, aktivitāšu 

un pasākumu skaits
NA NA

JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

U2.3. Attīstīt kvalitatīvus un pieejamus sociālos pakalpojumus un infrastruktūru

7



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Rīcības plāns

ID Nr. Rīcība

Rīcības līmenis 

(valstspilsēta - V, 

valstpilsēta un 

novads - VN)

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Sasniedzamie rezultāti, t.sk. programmas 

rādītāji

Sasaiste ar 

Jelgavas 

valstspilsētas 

investīciju plāna 

projektu idejām

Sasaiste ar 

Jelgavas novada 

investīciju plāna 

projektu idejām 

Atbildīgie izpildītāji Sadarbības partneri

2.3.5.2.
Veicināt sadarbību ar sociālajiem partneriem sociālo pakalpojumu 

nodrošināšanā
VN VP1

Sociālo partneru skaits, ar tiem nodrošināto 

pakalpojumu skaits
NA NA

JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

Pašvaldību NVO

Valsts Probācijas dienests

JVPI "Jelgavas pašvaldības policija"

JNPI "Pšvaldības policija"

2.3.5.3.

Izstrādāt un īstenot starpinstitucionālās sadarbības modeli ar veselības 

aprūpes institūcijām, t.sk., ģimenes ārstiem, VSIA “”Slimnīca “Ģintermuiža” 

u.c., pēctecīgas klienta aprūpes nodrošināšanai 

VN VP1 Izstrādātais modelis, dokumentācija NA NA
JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada 

pašvaldību kapitālsabiedrības

2.4.1.1.

Sagatavot izvērtējumu un priekšlikumus vienoto pašvaldības saistošo 

noteikumu izstrādei par maznodrošinātas mājsaimniecības slieksni, sociālās 

palīdzības (testētiem) un brīvprātīgas iniciatīvas (netestētiem) pabalstu 

veidiem, apmēru, piešķiršanas kārtību 

VN VP1
Izvērtējums/ pētījums, izstrādāta 

dokumentācija
NA NA

JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

2.4.1.2. Organizēt atbalsta pasākumus ģimenēm dažādās situācijās VN VP1 Atbalsta pasākumu skaits ģimenēm NA NA
JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

2.4.1.3.
Sniegt pašvaldības materiālu atbalstu (sociālo palīdzību) sabiedrības grupām 

ar zemu ienākumu līmeni
VN VP1

Ienākumu testēto pašvaldības sociālās 

palīdzības pabalstu saņēmēju (personu) 

īpatsvars no kopējā iedzīvotāju skaita

NA NA
JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

2.4.2.1.
Īstenot informatīvas kampaņas par vardarbības pazīmēm un rīcību to 

novērošanas gadījumā
VN VP1 Īstenoto informatīvo kampaņu skaits NA NA

JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

2.4.2.2.

Īstenot preventīvu darbu - specializētu sociālo darbu ar sociālā riska 

ģimenēm; ģimenēm, kurās ir bērni ar funkcionāliem traucējumiem; 

ģimenspecializētu sociālo darbu ar sociālā riska ģimenēm; ģimenēm, kurās ir 

bērni ar funkcionāliem traucējumiem; ģimenēm ar jauniešiem ar uzvedības 

riska problēmām; ģimenēm ar pilngadīgām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem. Pilnveidot sociālo dienestu un izglītības iestāžu sadarbības 

sistēmu bērnu uzvedības, emocionālo u.c. grūtību risināšanai. 

VN VP1 Īstenoto pasākumu, aktivitāšu skaits NA NA
JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

2.4.2.3. Izveidot atbalsta/ izglītojošas grupas darbam ar sociālā riska ģimenēm VN VP1 Atbalsta/ izglītojošo grupu skaits NA NA
JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

2.4.3.1.
Īstenot uz sociālo iekļaušanu vērstus pasākumus dažādām sabiedrības 

grupām
VN VP1

Īstenoto pasākumu skaits sociālās iekļaušanas 

veicināšanai
NA NA

JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JVPI "Sabiedriskais centrs"

JNPI "Labklājības pārvalde"

2.4.3.2.
Atbalstīt sociālo uzņēmējdarbību un sociāli atbildīgus uzņēmējus, sociālās 

inovācijas
VN VP1; VP3

Sociālo uzņēmumu skaits; atbalsta pasākumu 

skaits
NA NA

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība
Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs

2.4.4.1.

Sadarboties ar masu medijiem, sagatavot pozitīvus rakstus (relīzes) par 

sociāla darba nozīmi, par sociālajiem pakalpojumiem. Informēt par 

valsts/pašvaldības finansēto sociālo pakalpojumu pieejamību

VN VP1 Relīžu skaits, informatīvo kampaņu skaits NA NA
JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"
JVPA "Sabiedrisko attiecību pārvalde"

2.4.4.2.
Informēt sabiedrību par dažādām sociālajām grupām, to vajadzībām, mazināt 

aizspriedumus un veicināt toleranci
VN VP1 Informatīvo kampaņu skaits NA NA

JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"
JVPA "Sabiedrisko attiecību pārvalde"

U2.4. Attīstīt sociālo darbu ar kopienu un atbalstu iedzīvotāju labklājībai

8



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Rīcības plāns

ID Nr. Rīcība

Rīcības līmenis 

(valstspilsēta - V, 

valstpilsēta un 

novads - VN)

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Sasniedzamie rezultāti, t.sk. 

programmas rādītāji

Sasaiste ar 

Jelgavas 

valstspilsētas 

investīciju plāna 

projektu idejām

Sasaiste ar 

Jelgavas novada 

investīciju plāna 

projektu idejām 

Atbildīgie izpildītāji Sadarbības partneri

3.1.1.1.
Uzturēt un turpināt attīstīt brīvpieejas infrastruktūru, t.sk. āra trenažierus, 

aktīvās atpūtas vietas
VN VP1, VP2, HP2

Jaunu/ labiekārtotu tautas sporta 

vietu skaits

3.1.1.-3.1.5., 3.1.7. 

projekti

141., 197., 218. 

ieraksti

JVPI "Sporta servisa centrs"

JNPI "Sporta centrs"

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

3.1.1.2.
Paplašināt pašvaldības sporta infrastruktūras pieejamību tautas sporta 

aktivitātēm, t.sk. senioriem un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām
VN VP1, VP2

Tautas sporta objektu ar vides 

pieejamības uzlabošanu skaits
NA NA

JVPI "Sporta servisa centrs"

JNPI "Sporta centrs"

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

3.1.2.1.
Organizēt sporta pasākumus garīgās labsajūtas un fiziskās veselības 

nostiprināšanai
VN VP1 Noorganizētie sporta pasākumi 2.1.1. projekts NA

JVPI "Sporta servisa centrs"

JNPI "Sporta centrs"

JVPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde"

JNPI "Labklājības pārvalde"

3.1.2.2.
Paplašināt bērnu un jauniešu sporta iespējas interešu izglītības formātā, 

veicinot bērnu un jauniešu motivāciju nodarboties ar tautas sportu
VN VP1

Sporta interešu izglītības 

programmu skaits

3.1.6., 3.1.7. 

projekti
NA

JVPI "Sporta servisa centrs"

JNPI "Sporta centrs"

3.2.1.1.

Izstrādāt kopīgu sporta jomas attīstības stratēģiju, lai izveidotu vienotu sporta 

sistēmu (kurā katra sporta organizācija skaidri redz savu vietu un apzinās 

savus pienākumus, darbības jomas un atbildību par rezultātu)

VN VP1 Izstrādāta stratēģija NA NA
JVPI "Sporta servisa centrs"

JNPI "Sporta centrs"

3.2.1.2. Attīstīt pašvaldību sporta organizāciju infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi VN VP1, VP2, HP2

Sporta organizāciju infrastruktūras 

un materiāli tehniskās bāzes 

uzlabošanas projektu skaits, sporta 

skolu audzēkņu skaits

3.1.7. projekts

1., 22., 107., 

108.,161., 162., 

163., 195., 196., 

225. ieraksti

JVPI "Sporta servisa centrs"

JNPI "Sporta centrs"

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

3.2.1.3.
Piesaistīt un noturēt kvalificētus sporta speciālistus bērnu un jauniešu sportam, 

nodrošināt pedagogu profesionālo pilnveidi 
VN VP1

Pedagogu profesionālās pilnveides 

pasākumu skaits, sporta speciālistu 

skaits 

NA NA
JVPI "Sporta servisa centrs"

JNPI "Sporta centrs"

3.2.1.4. Sekmēt sadarbību ar sporta organizācijām VN VP1 Sadarbības pasākumu skaits NA NA
JVPI "Sporta servisa centrs"

JNPI "Sporta centrs"

3.3.1.1.
Attīstīt Jelgavas pilsētu kā Zemgales reģiona un Latvijas kultūras centru ar 

inovācijām atvērtu kultūrvidi
V VP1, VP3 Kultūras piedāvājumu skaits

3.2.1.-3.2.11. 

projekti
NA

JVPI "Kultūra"

JVPD Kultūras padome
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

3.3.1.2.
Nodrošināt sabalansētu, uz dažādām auditorijām vērstu, kvalitatīvu kultūras un 

izklaides pasākumu programmu
VN VP1, VP3

Izstrādāta kultūras un izklaides 

pasākumu programma
NA NA

JVPI "Kultūra"

JVPD Kultūras padome

3.3.1.3.
Nodrošināt iedzīvotājiem daudzveidīgas kultūras un radošās

līdzdalības iespējas, kas attīsta piederības izjūtu dzīves vietai
VN VP1 Līdzdalības pasākumu skaits NA NA

JVPI "Kultūra"

JVPD "Kultūras padome"

JNPI "Kultūras pārvalde"

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

3.3.1.4. Atbalstīt profesionālo kolektīvu darbību VN VP1

Atbalsta pasākumu skaits, 

profesionālo kolektīvu skaits, 

dalībnieku skaits

NA NA

JVPI "Kultūra"

JVPD "Kultūras padome"

JNPI "Kultūras pārvalde"

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

3.3.1.5.
Piesaistīt un noturēt kvalificētus kultūras speciālistus, nodrošināt tālākizglītības 

un profesionālās pilnveides iespējas
VN VP1

Kultūras speciālistu skaits, īstenoto 

tālākizglītības un profesionālās 

pilnveides pasākumu skaits

NA NA

JVPI "Kultūra"

JVPD "Kultūras padome"

JNPI "Kultūras pārvalde"

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

3.3.2.1. Pilnveidot un attīstīt kultūrvietu infrastruktūru un tehnisko aprīkojumu VN VP1, HP2
Modernizēto/ renovēto kultūrvietu 

skaits

3.2.1.-3.2.5., 3.2.9.-

3.2.11. projekti

5., 20., 33., 42., 

43., 69., 70., 109., 

110., 178., 204., 

210., 215., 227., 

233, 234. ieraksti

JVPI "Kultūra"

JVPD "Kultūras padome"

JNPI "Kultūras pārvalde"

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

3.3.2.2.

Attīstīt multifunkcionālu kultūras centru Jelgavā, kas iekļauj mūsdienīgu 

bibliotēku, mākslas galeriju, multimediju zāli un kultūras notikumu zāli ar 1000 

sēdvietām 

V VP1, VP2, VP3, HP2
Izveidots multifunkcionāls kultūras 

centrs Jelgavā
3.2.1. projekts NA JVPI "Kultūra" Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

3.3.3.1.
Veidot līdzdalīgu kultūras dzīves pārvaldības modeli, integrējot visas iesaistītās 

kultūras un izglītības institūcijas un citus dalībniekus
VN VP1, HP1 Plāns, izstrādāta dokumentācija NA NA

JVPI "Kultūra"

JVPD "Kultūras padome"

JNPI "Kultūras pārvalde"

3.3.3.2.
Veidot sadarbību un atgriezenisko saiti ar pašvaldību iedzīvotājiem un kultūras 

dzīvē iesaistītajiem
VN VP1, HP1 Aptauju skaits NA NA

JVPI "Kultūra"

JVPD "Kultūras padome"

JNPI "Kultūras pārvalde"

RV3: KONKURĒTSPĒJĪGI PAKALPOJUMI KULTŪRAS, TŪRISMA UN SPORTA JOMĀS

U3.1. Veicināt tautas sporta un tam nepieciešamās infrastruktūras attīstību  

U3.2. Sekmēt bērnu un jauniešu sporta attīstību, kā arī augstu sasniegumu sportu  

U3.3. Attīstīt kultūras piedāvājuma daudzveidību, kvalitāti un infrastruktūru 

9



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Rīcības plāns

ID Nr. Rīcība

Rīcības līmenis 

(valstspilsēta - V, 

valstpilsēta un 

novads - VN)

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Sasniedzamie rezultāti, t.sk. 

programmas rādītāji

Sasaiste ar 

Jelgavas 

valstspilsētas 

investīciju plāna 

projektu idejām

Sasaiste ar 

Jelgavas novada 

investīciju plāna 

projektu idejām 

Atbildīgie izpildītāji Sadarbības partneri

3.3.3.3.
Veidot un stiprināt sadarbību ar citām pašvaldībām, organizācijām, 

uzņēmējiem, t.sk. starptautiskā līmenī
VN VP1, VP3 Sanāksmju, aktivitāšu skaits NA NA

JVPI "Kultūra"

JVPD "Kultūras padome"

JNPI "Kultūras pārvalde"

3.3.4.1. Izmantot zinātnes resursu kultūras inovācijām VN VP1 Kultūras jomas inovāciju skaits NA NA

JVPI "Kultūra"

JVPD "Kultūras padome"

JNPI "Kultūras pārvalde"

3.3.4.2. Attīstīt kultūras un radošo industriju sektoru VN VP1, VP3
Jaunu objektu skaits radošās 

industrijas sektorā
NA NA

JVPI "Kultūra"

JVPD "Kultūras padome"

JNPI "Kultūras pārvalde"

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

3.3.4.3. Attīstīt digitālus kultūras piedāvājuma risinājumus VN VP1
Digitālu risinājumu skaits kultūras 

piedāvājumā
NA 70., 71. ieraksti

JVPI "Kultūra"

JVPD "Kultūras padome"

JNPI "Kultūras pārvalde"

3.4.1.1.
Attīstīt un stiprināt nemateriālā kultūras mantojuma prakses, t.sk. atbalstīt 

folkloras nozares, amatniecības, lietišķās mākslas u.tml. prakses
VN VP1

Atbalsta pasākumu skaits, prakšu/ 

darbnīcu skaits
NA NA

JVPI "Kultūra"

JVPD "Kultūras padome"

JNPI "Kultūras pārvalde"

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

3.4.1.2.

Attīstīt atmiņas institūciju (muzeji, bibliotēkas u.c) un kultūras mantojuma 

objektu infrastruktūru un aprīkojumu, izmantot to potenciālu kultūrvides 

veidošanā

VN VP1, VP3, HP1, HP2
Infrastruktūras un aprīkojuma 

veiktie uzlabojumi pa objektiem

3.2.4.-3.2.6., 

3.2.10., 3.2.11. 

projekti

125., 223. ieraksti

JVPI "Kultūra"

JVPD "Kultūras padome"

JNPI "Kultūras pārvalde"

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

3.4.1.3.
Veidot integrētu un ilgtspējīgu kultūras, sakrālā un dabas mantojuma 

pārvaldību un izmantošanu kultūras mērķiem
VN VP1, VP3, HP1, HP2

Plāni, plānojumi, izstrādātie 

dokumenti, jaunie kultūras objekti
NA NA

JVPI "Kultūra"

JVPD "Kultūras padome"

JNPI "Kultūras pārvalde"

3.4.1.4.
Izmantot kultūras mantojumu Jelgavas unikalitātes pozicionēšanai vietējā, 

nacionālā un starptautiskā mērogā
V VP1, VP3 Tūristu skaits, ārvalstu tūristu skaits

3.2.1., 3.2.2. 

projekti

25., 124., 126., 

182., 183., 192., 

214., 217., 222. 

ieraksti

JVPI "Kultūra"

JVPD "Kultūras padome"

JVPI "Jelgavas reģionālais tūrisma centrs"

3.5.1.1.
Veicināt esošo tūrisma produktu un pakalpojumu pieejamību un 

konkurētspēju, jaunu tūrisma produktu un pakalpojumu izveidi
VN VP1, VP3

Jaunu tūrisma produktu un 

pakalpojumu skaits, tūristu skaits

3.2.1.-3.2.5., 3.2.7.-

3.2.11. projekti
NA JVPI "Jelgavas reģionālais tūrisma centrs"

3.5.1.2. Stiprināt tūrisma nozari atbalstošās pakalpojumu nozares VN VP3

Atbalstošās pakalpojumu nozares 

infrastruktūras uzlabošanas 

projektu skaits

3.2.7. projekts NA JVPI "Jelgavas reģionālais tūrisma centrs"
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

3.5.1.3.

Pilnveidot kulinārā, dabas, ūdens, sakrālā u.c. tūrisma piedāvājumu, atbalstīt 

lauku un aktīvās atpūtas tūrisma uzņēmumu attīstību, t.sk. izstrādāt tematiski 

vienojošus kompleksos tūrisma piedāvājumus

VN VP1, VP3

Izstrādāts tūrisma piedāvājuma 

plāns, jaunie/pilnveidotie tūrisma 

pakalpojumi

NA NA JVPI "Jelgavas reģionālais tūrisma centrs"
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

3.5.1.4. Uzlabot tūrisma infrastruktūras daudzveidību un kvalitāti VN VP2, VP3, HP2

Tūrisma nozares infrastruktūras 

uzlabošanas projektu skaits, 

uzlabotie objekti

3.2.7.-3.2.9. projekti NA JVPI "Jelgavas reģionālais tūrisma centrs"
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

3.5.1.5.
Turpināt īstenot regulāru sadarbību ar vietējiem ražotājiem, saimniecībām 

(kopīgiem projektiem, apmācībām u.c.)
VN VP3

Sadarbības pasākumu, projektu, 

apmācību skaits
NA NA JVPI "Jelgavas reģionālais tūrisma centrs"

3.5.2.1.
Pilnveidot Jelgavas pilsētas un novada sadarbību, integrējot galamērķa 

piedāvājumu ar Jelgavas pilsētas tūrisma plūsmas potenciālu
VN VP3 Bukleti, izstrādāti maršruti NA NA JVPI "Jelgavas reģionālais tūrisma centrs"

3.5.2.2.

Īstenot mērķtiecīgu pārstāvniecību dažādās tūrisma organizācijās (Latvijas Piļu 

un muižu asociācija, Zemgales tūrisma asociācija, Zemgales plānošanas 

reģiona tūrisma darba grupa u.c.)

VN VP3
Sapulces, konferences, darba 

grupas
NA NA JVPI "Jelgavas reģionālais tūrisma centrs"

3.5.2.3.
Turpināt īstenot mārketinga aktivitātes tūrisma objektu un pakalpojumu 

popularizēšanai vietējā un ārzemju vidē
VN VP3

Mārketinga aktivitāšu skaits, raksti, 

publikācijas, sekotāju skaits soc. 

tīklos

NA NA JVPI "Jelgavas reģionālais tūrisma centrs"

U3.5. Veicināt tūrisma nozares konkurētspēju 

U3.4. Nodrošināt kultūras mantojuma aizsardzību un ilgtspējīgu attīstību 

10



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Rīcības plāns

ID Nr. Rīcība

Rīcības līmenis 

(valstspilsēta - 

V, valstpilsēta 

un novads - VN)

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Sasniedzamie rezultāti, t.sk. 

programmas rādītāji

Sasaiste ar 

Jelgavas 

valstspilsētas 

investīciju plāna 

projektu idejām

Sasaiste ar 

Jelgavas novada 

investīciju plāna 

projektu idejām 

Atbildīgie izpildītāji Sadarbības partneri

4.1.1.1. Atjaunot autoceļu un ielu asfaltbetona un grants segumus VN VP2 Atjaunota seguma garums, km 4.1.5.-4.1.11. projekti

12., 13., 24., 28., 29., 

35., 39., 40., 45., 54., 

55., 179., 180., 190., 

191., 198., 199., 200., 

202.,205., 206., 212., 

213., 221.,  230., 231. 

ieraksti

JVPI "Pilsētsaimniecība"

JNPI "Īpašuma pārvalde"

4.1.1.2. Veidot autoceļu un ielu posmus ar cieto (asfaltbetons, bruģis) segumu VN VP2 Jaunu autoceļu un ielu garums, km
4.1.5., 4.1.7.-4.1.11. 

projekti
169. ieraksts

JVPI "Pilsētsaimniecība"

JNPI "Īpašuma pārvalde"

4.1.1.3.
Regulāri uzturēt autoceļus un ielas, t.sk. bez cietā seguma, labā tehniskajā 

stāvoklī 
VN VP2

Ceļu uzturēšanas pasākumu skaits, 

ceļu garums (km)
NA NA

JVPI "Pilsētsaimniecība"

JNPI "Īpašuma pārvalde"

4.1.2.1. Veikt tiltu un satiksmes pārvadu tehniskā stāvokļa novērtējumu VN VP2 Novērtējumu, apsekojumu skaits NA NA
JVPI "Pilsētsaimniecība"

JNPI "Īpašuma pārvalde"

4.1.2.2. Veikt tiltu un satiksmes pārvadu atjaunošanu VN VP2 Renovētu tiltu/ pārvadu skaits 4.1.1.-4.1.4. projekti 121. ieraksts
JVPI "Pilsētsaimniecība"

JNPI "Īpašuma pārvalde"

4.1.2.3.
Veikt Ziemeļu gaisa pārvada un Ziemeļu apvedceļa posma tehniskās 

dokumentācijas izstrādi
V VP2, VP3

Izstrādāta būvdarbu  tehniskā 

dokumentācija
4.1.12. projekts NA

JVPI "Centrālā pārvalde" Attīstības un 

pilsētplānošanas departaments

4.2.1.1.
Attīstīt mūsdienīgu satiksmes organizācijas un vadības sistēmu Jelgavas 

valstspilsētā 
V VP2

Jauns/ uzlabots aprīkojums satiksmes 

organizācijas sistēmai (luksofori, 

digitālie rīki, citi tehniskie līdzekļi), 

skaits, projektu skaits

4.2.1., 4.2.2. projekti NA JVPI "Pilsētsaimniecība" JVPI "Jelgavas digitālais centrs"

4.2.1.2.

Ieviest satiksmi mierinošus risinājumus uz ielām ar intensīvāku satiksmi un pie 

iestādēm, tirdzniecības centriem un uzņēmumiem ar lielu satiksmes plūsmu 

(izglītības iestādes, sociālās aprūpes iestādes, sporta un atpūtas iestādes u.c.) 

(ātrumu ierobežojošas zīmes, ātrumvaļņi, drošas gājēju pārejas, ātruma 

kontroles kameras u.c.)

VN VP2

Satiksmi mierinošu risinājumu skaits, 

ceļu satiksmes negadījumu skaits uz 

1000 iedzīvotājiem 

4.2.1., 4.2.2. projekti NA
JVPI "Pilsētsaimniecība"

JNPI "Īpašuma pārvalde"

4.2.1.3.

Uzlabot automašīnu stāvvietu tīklu pie pašvaldību iestādēm un publiskajā 

ārtelpā, t.sk. nodrošinot ar elektrouzlādes iespējām, veidojot automašīnu 

stāvvietas publiskajos stāvlaukumos, stāvvietās gar ielu malām, pašvaldību 

iekšpagalmos

VN VP2

Jaunu automašīnu stāvvietu skaits 

publiskā ārtelpā un iekšpagalmos, 

publiski pieejamo automašīnu elektro 

uzlādes staciju/vietu/punktu skaits 

4.2.3.-4.2.8. projekti
34., 92., 167., 168., 

219. ieraksti

JVPI "Pilsētsaimniecība"

JNPI "Īpašuma pārvalde"

4.3.1.1. Atjaunot gājēju ceļu un velo ceļu segumu VN VP2
Atjaunotu gājēju ceļu garums, 

atjaunoto velo ceļu garums, km
Plānots NA

JVPI "Pilsētsaimniecība"

JNPI "Īpašuma pārvalde"

4.3.1.2.

Veidot jaunus gājēju un velo ceļus, kur to primāri pamato satiksmes dalībnieku 

kustība, iespēju robežās nodalot gājēju un velo ceļu / mazjaudas 

transportlīdzekļu joslas

VN VP2

Jaunu gājēju / velo ceļu garums, 

mazjaudīgo transportlīdzekļu joslu 

garums

4.3.1.-4.3.3., 4.3.5. 

projekti

23., 46., 145., 170., 

171., 180., 239. 

ieraksti

JVPI "Pilsētsaimniecība"

JNPI "Īpašuma pārvalde"

4.3.1.3.
Attīstīt velosipēdu stāvvietu parkus (pie dzelzceļa stacijām, sabiedriskā 

transporta gala punktos)
VN VP2

Jaunu stāvvietu skaits, jaunu 

stāvvietu parku skaits
4.3.3. projekts NA

JVPI "Pilsētsaimniecība"

JNPI "Īpašuma pārvalde"

RV4: MOBILITĀTE UN SASNIEDZAMĪBA

U4.2. Ieviest satiksmes drošības un mierināšanas risinājumus

U4.3. Veidot mūsdienīgu gājēju un velo, mazjaudas transportlīdzekļu infrastruktūru  

U4.1. Atjaunot un attīstīt autoceļus, ielas, tiltus, satiksmes pārvadus 

11



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Rīcības plāns

ID Nr. Rīcība

Rīcības līmenis 

(valstspilsēta - 

V, valstpilsēta 

un novads - VN)

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Sasniedzamie rezultāti, t.sk. 

programmas rādītāji

Sasaiste ar 

Jelgavas 

valstspilsētas 

investīciju plāna 

projektu idejām

Sasaiste ar 

Jelgavas novada 

investīciju plāna 

projektu idejām 

Atbildīgie izpildītāji Sadarbības partneri

4.4.1.1.
Pilnveidot un attīstīt sabiedriskā transporta pārvadājumus, t.sk. sekmējot tā 

savietojamību
VN VP2

Pilnveidota sabiedriskā transporta 

pārvadājumu sistēma,  pārvadāto 

pasažieru skaits, tūkst./gadā 

4.4.1. projekts NA
SIA "Jelgavas autobusu parks"

Jelgavas novada pašvaldība

JVPI "Pilsētsaimniecība"

JNPI "Īpašuma pārvalde"

4.4.1.2.
Veicināt vides pieejamību sabiedriskajā transportā un mobilitātes punktos, 

pieturvietās
VN VP2

Jaunu/ uzlaboto pieturvietu skaits, 

mobilitātes punkti, vides pieejamības 

veicinošo pasākumu skaits 

sabiedriskajā transportā

Plānots NA
SIA "Jelgavas autobusu parks"

Jelgavas novada pašvaldība

JVPI "Pilsētsaimniecība"

JNPI "Īpašuma pārvalde"

4.4.1.3. Saskaņot skolēnu pārvadājumus ar optimizēto izglītības iestāžu tīklu VN VP1, VP2 Saskaņoti pārvadājumi NA NA
SIA "Jelgavas autobusu parks"

Jelgavas novada pašvaldība

JVPI "Jelgavas izglītības pārvalde"

JNPI "Izglītības pārvalde"

JNPI "Īpašuma pārvalde"

4.4.2.1. Attīstīt dažāda līmeņa mobilitātes punktus pašvaldību teritorijās VN VP2
Mobilitātes punktu skaits un 

izvietojums
4.4.2. projekts 122. ieraksts

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

JVPI "Pilsētsaimniecība" 

SIA "Jelgavas autobusu parks"

JNPI "Īpašuma pārvalde"

4.5.1.1.
Turpināt sabiedriskā transporta zaļināšanu – pāreju uz bezemisiju 

transportlīdzekļiem 
VN VP2, HP2

Bezemisiju transportlīdzekļu skaits 

pašvaldības sabiedriskā transporta 

sistēmā

4.4.4. projekts NA
SIA "Jelgavas autobusu parks"

Jelgavas novada pašvaldība

4.5.1.2. Iegādāt bezemisiju transportlīdzekļus pašvaldību darba vajadzībām VN HP2
Pašvaldību bezemisiju transpotlīdzekļu 

skaits
NA 93. ieraksts

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

4.5.1.3.
Izstrādāt valstspilsētas un novada mobilitātes plānu (t.sk. atrunājot 

autotransporta elektrouzlādes vietu tīklu)
VN HP2 Izstrādāts mobilitātes plāns 4.4.3. projekts NA

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

4.5.1.4.
Veicināt iedzīvotāju izpratni par ilgtspējīgiem mobilitātes risinājumiem, 

sekmējot videi draudzīga privātā transporta izmantošanu
VN HP2

Reģistrēto videi draudzīgo 

transportlīdzekļu kopskaits (elektrība, 

elektrība un benzīns, elektrība un 

dīzeļdegviela) un īpatsvars no  visiem 

reģistrētajiem transportlīdzekļiem (bez 

piekabēm un puspiekabēm)

NA NA
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

U4.5. Veicināt ilgtspējīgus mobilitātes risinājumus 

U4.4. Attīstīt integrētu un multimodālu sabiedriskā transporta sistēmu, t.sk. savienojamībā ar Rīgu 

12



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Rīcības plāns

ID Nr. Rīcība

Rīcības līmenis 

(valstspilsēta - V, 

novads - N, 

valstpilsēta un 

novads - VN)

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Sasniedzamie rezultāta 

rādītāji

Sasaiste ar Jelgavas 

valstspilsētas investīciju 

plāna projektu idejām

Sasaiste ar Jelgavas 

novada investīciju plāna 

projektu idejām 

Atbildīgie izpildītāji Sadarbības partneri

5.1.1.1.
Atjaunot ūdenssaimniecības infrastruktūru, t.sk. samazinot zudumus 

centralizētajā ūdensapgādes sistēmā
VN VP2, HP2

Rekonstruētu ūdensapgādes un 

kanalizācijas tīklu garums (km), 

ūdenssaimniecības 

infrastruktūras iekārtu skaits

5.1.1.-5.1.17., 5.1.20.- 

5.1.22. projekti

123., 173., 174., 175. 

ieraksti

Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada pašvaldību 

ūdensapgādes pakalpojumu sniedzēji

5.1.1.2.

Palielināt centralizētās ūdenssaimniecības un kanalizācijas tīklu pakalpojumu 

pieejamību, t.sk. ārpus Jelgavas pilsētas ūdenssaimniecības aglomerācijas, 

un veicināt pieslēgšanos centralizētajai kanalizācijai, izveidojot sistēmisku 

pieeju

VN VP2

Jaunu pieslēgumu skaits 

ūdenssaimniecības un 

kanalizācijas tīkliem; 

decentralizētās kanalizācijas 

sistēmas lietotāju skaits

5.1.23 projekts
15., 123., 173., 175. 

ieraksti

Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada pašvaldību 

ūdensapgādes pakalpojumu sniedzēji

5.1.1.3.
Sekmēt notekūdens attīrošo tehnoloģiju uzlabošanu un energoefektivitāti, 

t.sk. jauni notekūdeņu bioloģisko attīrīšanas ietaišu izbūvi
VN VP2, HP2

Veiktas pārbūves un 

energoefektivitātes pasākumi
5.1.1., 5.1.3. u.c. projekti 14., 30. ieraksti

Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada pašvaldību 

ūdensapgādes pakalpojumu sniedzēji

5.1.1.4. Īstenot energoefektivitātes pasākumus ūdenssaimniecības sistēmā VN VP2, HP2
Energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi
5.1.1.-5.1.10. projekti NA

Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada pašvaldību 

ūdensapgādes pakalpojumu sniedzēji

5.1.1.5.

Turpināt saimnieciskās kanalizācijas tīklu atdalīšanu no lietus kanalizācijas 

sistēmas un jaunu lietus kanalizācijas sistēmu izbūve ārpus Jelgavas pilsētas 

ūdenssaimniecības aglomerācijas

VN VP2, HP2

Saimnieciskās kanalizācijas tīklu 

atdalīšanas vietu skaits; jaunu 

lietus ūdens kanalizācijas tīklu 

izbūve

5.1.21. projekts 21., 75. ieraksti
Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada pašvaldību 

ūdensapgādes pakalpojumu sniedzēji

5.1.1.6.
Samazināt gruntsūdeņu piesārņojumu un veicināt bioloģisko attīrīšanas 

iekārtu uzstādīšanu viensētās ārpus ciemu robežām 
N VP2, HP2

Jaunu BIO NAI pieslēgumu 

skaits, sistēmas lietotāju skaits 

ārpus ciemu teritorijās

NA NA
Jelgavas novada pašvaldības ūdensapgādes 

pakalpojumu sniedzēji

5.1.2.1.

Palielināt centralizētās siltumapgādes pakalpojuma pieejamību un izmantot 

sinerģijas gan piegādājot, gan saņemot siltumenerģiju, piemēram, veicināt 

pārpalikuma siltuma no rūpnieciskajiem procesiem izmantošanu 

siltumapgādē

VN VP2

Jaunu pieslēgumu skaits 

centralizētās un lokālajiem 

siltumapgādes tīkliem

NA NA
Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada pašvaldību 

siltumapgādes pakalpojumu sniedzēji

5.1.2.2. Sekmēt siltumapgādes sistēmas energoefektivitātes paaugstināšanu VN VP2, HP2
Energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi
NA 226. ieraksts

Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada pašvaldību 

siltumapgādes pakalpojumu sniedzēji

5.1.2.3.
Sekmēt vietējo un atjaunojamo resursu izmantošanu centralizētajā un 

individuālajā siltumapgādē
VN VP2, HP2

Atjaunojamās enerģijas 

izmantošanas centralizētajā 

siltumapgādē īpatsvars; 

informatīvās kampaņas

NA NA

Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada pašvaldību 

siltumapgādes pakalpojumu sniedzēji

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

5.1.2.4.

Veicināt novecojušo un neefektīvo lokālo un individuālo apkures sistēmu 

atjaunošanu vai mājsaimniecību pieslēgšanu centralizētajai / lokālajai 

siltumapgādes sistēmai

VN VP2, HP2 Informatīvās kampaņas NA NA

Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada pašvaldību 

siltumapgādes pakalpojumu sniedzēji

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

5.1.2.5.
Izvērtēt situāciju par individuālajām apkures sistēmām mājsaimniecībās un 

veikt pasākumus situācijas uzlabošanai
V VP2, HP2

Situācijas izvērtējums un rīcības 

plāns
NA NA

Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada pašvaldību 

siltumapgādes pakalpojumu sniedzēji

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

5.1.3.1.

Nodrošināt atkritumu šķirošanu un pārstrādi, dalītās atkritumu savākšanas 

punktu pieejamību, t.sk. aptverot jaunas materiālu grupas (bioloģiskie 

atkritumi, tekstilatkritumi, sadzīves bīstamie atkritumi u.c.)

VN VP2, HP2

Dalītās atkritumu savākšanas 

punktu skaits, šķiroto atkritumu 

daudzums, apglabājamo 

atkritumu daudzums  

5.2.1. projekts 137. ieraksts
Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada pašvaldību 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniedzēji

5.1.3.2.

Veicināt bioloģisko atkritumu kompostēšanu individuālajā sektorā 

(mājkompostēšanu) un izveidot kompostēšanas laukumus bioloģiski 

noārdāmo atkritumu apsaimniekošanai

VN VP2, HP2

Informatīvās kampaņas; 

kompostēšanas laukuma 

izveide, bioloģiski noārdāmo 

atkritumu daudzums

NA 129., 132., 133. ieraksti
Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada pašvaldību 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniedzēji

5.1.3.3.
Veicināt lielgabarīta atkritumu (t.sk. mēbeļu), elektrisko un elektronisko 

iekārtu atkārtotu izmantošanu
VN VP2, HP2

Informatīvās kampaņas; 

sadarbības modeļa izveide; 

atkritumu daudzums

NA NA
Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada pašvaldību 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniedzēji

5.1.3.4. Veicināt pārstrādei nederīgo atkritumu izmantošanu enerģijas ražošanai VN VP2, HP2
NAIK izmantošanas īpatsvars 

enerģijas ražošanā  
NA NA

Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada pašvaldību 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniedzēji

RV5: TERITORIJAS UN RESURSU EFEKTĪVA APSAIMNIEKOŠANA

U5.1. Nodrošināt kvalitatīvus un pieejamus komunālos un atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus 

13



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Rīcības plāns

ID Nr. Rīcība

Rīcības līmenis 

(valstspilsēta - V, 

novads - N, 

valstpilsēta un 

novads - VN)

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Sasniedzamie rezultāta 

rādītāji

Sasaiste ar Jelgavas 

valstspilsētas investīciju 

plāna projektu idejām

Sasaiste ar Jelgavas 

novada investīciju plāna 

projektu idejām 

Atbildīgie izpildītāji Sadarbības partneri

5.1.3.5.
Izglītot sabiedrību atkritumu apsaimniekošanas jautājumos, lai atkritumu 

radītāji būtu ieinteresēti atkritumu rašanās novēršanā un dalītā vākšanā
VN VP2, HP2

Informatīvie un izglītojošie 

pasākumi
NA NA

Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada pašvaldību 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniedzēji

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība 

5.2.1.1.
Izstrādāt publiskās ārtelpas universālā dizaina pielietošanas nosacījumus 

valstspilsētas teritorijā 
V VP2, HP2 Estētiska pilsētvide NA NA

JVPI "Centrālā pārvalde" Attīstības un pilsētplānošanas 

departaments, Būvvalde

5.2.1.2.

Nodrošināt publisko teritoriju (parki, meži, skvēri, apstādījumi, peldvietas, 

pastaigu taku, laipu, gājēju tiltiņu u.c.) uzturēšanu un labiekārtošanu, 

izbūvēšanu t.sk. veicinot tādu apstādījumu veidošanu, kas rada noēnojumu

VN VP2, HP2 Ikdienas uzturēšanas izdevumi 5.4.1.-5.4.5. projekti
8., 9., 10., 112., 117., 138. 

ieraksti

JVPI "Pilsētsaimniecība"

JNPI "Īpašuma pārvalde"

SIA "Jelgavas novada KU"

5.2.1.3.

Modernizēt un paplašināt ielu un pašvaldības publisko teritoriju (parki, 

skvēri, stāvlaukumi) apgaismojumu, ieviešot energoefektīvu, viedu 

apgaismes sistēmu, inovatīvus ne-emisiju apgaismes risinājumus

VN VP2, HP2

Enerģijas patēriņš;

izbūvēti/ rekonstruēti 

apgaismojuma tīkli, km

5.5.1., 5.5.2. projekti 23., 56., 139., 142. ieraksti

JVPI "Pilsētsaimniecība"

JNPI "Īpašuma pārvalde"

SIA "Jelgavas novada KU"

5.2.1.4. Veicināt un popularizēt dzeramā ūdens brīvu pieejamību publiskajā vidē VN VP2, HP2 Brīvkrānu skaits Plānots NA

JVPI "Pilsētsaimniecība"

JNPI "Īpašuma pārvalde"

SIA "Jelgavas novada KU"

5.2.1.5. Veicināt rekreācijas infrastruktūras izveidi VN VP2
Jauni / uzlaboti rekreācijas 

objekti
5.4.1.-5.4.5. projekti 164., 165. ieraksti

JVPI "Pilsētsaimniecība"

JNPI "Īpašuma pārvalde"

SIA "Jelgavas novada KU"

5.2.1.6. Attīstīt un uzlabot esošo kapsētu apsaimniekošanas infrastruktūru VN VP1, VP2

Uzlabojumi - 

renovētas/izbūvētas kapličas, 

pieejamas ūdens ņemšanas 

vietas;

uzlabota atkritumu 

apsaimniekošana kapsētās 

Plānots 7., 68. ieraksti

JVPI "Pilsētsaimniecība"

JNPI "Īpašuma pārvalde"

SIA "Jelgavas novada KU"

SIA "JKP"

5.2.1.7. Paplašināt esošās un veidot jaunas kapsētas VN VP1, VP2
Paplašināto kapsētu teritoriju 

platība
5.3.1., 5.3.2. projekti 68. ieraksts

JVPI "Pilsētsaimniecība"

JNPI "Īpašuma pārvalde"

SIA "Jelgavas novada KU"

5.2.1.8. Veicināt dzīvnieku labturības pasākumus VN VP1, VP2

Izveidota infrastruktūra 

dzīvnieku labturībai (suņu 

pastaigas laukumi, atkritumu 

urnas u.c.); informatīvās 

kampaņas

NA NA

JVPI "Pilsētsaimniecība"

SIA "Zemgales EKO"

JNPI "Īpašuma pārvalde"

SIA "Jelgavas novada KU"

5.3.1.1.
Sekmēt daudzdzīvokļu dzīvojamo māju renovāciju un energoefektivitātes 

paaugstināšanu 
VN VP2, HP2

Daudzdzīvokļu māju kopskaits, 

kur veikti energoefektivitātes 

pasākumi

NA NA

SIA "Jelgavas nekustamā īpašuma pārvalde"

JNPI "Īpašuma pārvalde"

SIA "Jelgavas novada KU"

5.3.1.2. Veicināt daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu teritoriju labiekārtošana VN VP2 Sakārtotas teritorijas platība 5.6.4, 5.6.5. projekti NA

SIA "Jelgavas nekustamā īpašuma pārvalde"

JVPI "Pilsētsaimniecība"

JNPI "Īpašuma pārvalde"

SIA "Jelgavas novada KU"

daudzdzīvokļu māju īpašnieki

5.3.2.1.
Pielāgot pašvaldību ēkas klimata pārmaiņām, veicot ēku renovāciju un 

uzlabojot energoefektivitāti, izvērtējot iespējas izmantot AER
VN VP2, HP2

Renovēto objektu skaits / 

renovēto telpu platība;

īstenotie AER risinājumi

Plānots 

2., 3., 4., 48.,50., 51., 63., 

149., 184., 185., 186., 193., 

207., 226. ieraksti

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

5.3.2.2.

Izvērtēt gaisa atdzesēšanas sistēmu uzstādīšanas nepieciešamību publiskās 

telpās, prioritāri – veselības aprūpes iestādēs, sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūcijās, pirmsskolas un vispārējās izglītības iestādēs

VN VP2, HP2

Veikts izvērtējums un izstrādāts 

rīcības plāns ar prioritāri 

veicamajiem pasākumiem

NA NA
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

5.3.2.3.
Veicināt izmaksu ziņā pieejamu īres māju būvniecību un sociālo mājokļu 

pieejamību
VN VP2

Pieejamo pašvaldības dzīvokļu 

skaits; sociālo dzīvokļu skaits; 

vajadzība pēc sociālajiem 

dzīvokļiem

5.6.2., 5.6.3. projekti 76., 77. ieraksti

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

SIA "Jelgavas nekustamā īpašuma pārvalde"

Jelgavas novada pašvaldība

JNPI "Īpašuma pārvalde"

5.3.2.4.
Veicināt neapsaimniekoto īpašumu un degradēto teritoriju apsaimniekošanu 

un revitalizāciju
VN VP2, HP2

Objektu skaits un teritoriju 

platība
NA NA

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

U5.3. Veicināt nekustamā īpašuma attīstību un uzlabošanu 

U5.2. Uzlabot publisko teritoriju kvalitāti, daudzveidību un pieejamību 

14



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Rīcības plāns

ID Nr. Rīcība

Rīcības līmenis 

(valstspilsēta - V, 

valstpilsēta un 

novads - VN)

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Sasniedzamie rezultāti, t.sk. 

programmas rādītāji

Sasaiste ar 

Jelgavas 

valstspilsētas 

investīciju plāna 

projektu idejām

Sasaiste ar 

Jelgavas novada 

investīciju plāna 

projektu idejām 

Atbildīgie izpildītāji Sadarbības partneri

6.1.1.1. Izstrādāt tematiskos plānojumus un dabas aizsardzības plānus VN VP2, HP2
Tematisko plānojumu un dabas 

aizsardzības plānu skaits
NA

119., 128., 224. 

ieraksti

JVPI "Centrālā pārvalde" Attīstības un 

pilsētplānošanas departaments

JNPI "Īpašuma pārvalde"

6.1.1.2.

Nodrošināt ilgtspējīgu zaļo un zilo teritoriju izmantošanu, labiekārtošanu un 

pieejamību, t.sk. upju krastu un ūdensdenstillpju atbrīvošanu no 

ūdensaugiem, gultņu atbrīvošanu no piesērējuma, peldvietu un 

makšķernieku vietu labiekārtošanu u.c.

VN VP2, HP2
Zaļi zilās infrastruktūras risinājumu 

skaits
6.1.1.- 6.1.3. projekti

114., 115., 116., 

130., 131., 144. 

ieraksti

JVPI "Pilsētsaimniecība"

JNPI "Īpašuma pārvalde"

6.1.1.3.
Plānot un īstenot pasākumus invazīvu svešzemju sugu (latvāņi, Kanādas 

zeltgalvīte, Spānijas kailgliemeži u.c.) izplatības ierobežošanai
VN VP2, HP2

Īstenoto pasākumu skaits; platība 

m2
NA NA

JVPI "Pilsētsaimniecība" 

JNPI "Īpašuma pārvalde"

6.1.1.4.

Popularizēt un veicināt lietus ūdeņu izmantošanu saimnieciskām 

vajadzībām, t.sk. sniegt atbalstu pilotprojektiem zaļās infrastruktūras 

attīstībai

VN VP2, HP2 Infrastruktūras risinājumu skaits NA NA
JVPI "Pilsētsaimniecība" 

Jelgavas novada pašvaldība

6.1.1.5. Izpētīt, apsaimniekot un atjaunot aizsargājamos biotopus un sugu dzīvotnes VN VP2, HP2
izpētes; aizsargājamo biotopu un 

sugu dzīvotņu skaits
NA NA

JVPI "Centrālā pārvalde" Attīstības un 

pilsētplānošanas departaments

Jelgavas novada pašvaldība

JVPI "Pilsētsaimniecība"

6.1.1.6.
Sekmēt bioloģiski un ainaviski vērtīgo teritoriju saglabāšanu, veicot ainaviski 

vērtīgāko teritoriju izkopšanu, krūmu likvidēšanu, skatu atsegšanu
VN VP2, HP2 Īstenoto pasākumu skaits NA NA

JVPI "Pilsētsaimniecība"

Jelgavas novada pašvaldība
JVPI "Centrālā pārvalde", Būvvalde

6.1.1.7.
Ilgtspējīgi apsaimniekot meža resursus, t.sk. veikt mežu inventarizāciju, 

jaunaudžu kopšanu, jaunu mežu stādīšanu u.c.
VN VP2, HP2 Īstenoto pasākumu skaits NA NA

JVPI "Pilsētsaimniecība"

Jelgavas novada pašvaldība

6.1.1.8. Atjaunot zivju resursus N VP2, HP2 Īstenoto pasākumu skaits NA 134. ieraksts Jelgavas novada pašvaldība

6.2.1.1. Īstenot piesārņoto vietu sanācijas projektus VN VP2, HP2
Realizētie piesārņoto vietu sanācijas 

projekti
6.2.1., 6.2.2. projekti 113. ieraksts

JVPI "Centrālā pārvalde" Attīstības un 

pilsētplānošanas departaments

Jelgavas novada pašvaldība

JVPI "Pilsētsaimniecība"

6.2.1.2.
Sadarbībā ar valsts institūcijām veikt esošo piesārņoto un potenciāli 

piesārņoto vietu analīzi
VN VP2, HP2

Piesārņoto un potenciāli piesārņoto 

vietu datu aktualizēšana
NA NA

JVPI "Centrālā pārvalde" Attīstības un 

pilsētplānošanas departaments

Jelgavas novada pašvaldība

JVPI "Pilsētsaimniecība"

6.2.1.3. Veikt gaisa kvalitātes stāvokļa bioindikācijas monitoringu VN VP2, HP2 Gaisa kvalitātes izpēte NA NA

JVPI "Centrālā pārvalde" Attīstības un 

pilsētplānošanas departaments

Jelgavas novada pašvaldība

Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte

6.2.1.4.
Attīstīt materiāli tehnisko bāzi dabas resursu un vides kvalitātes  kontroles 

un vides aizsardzības pasākumu nodrošināšanai
VN VP2, HP2

Trokšņu līmeņa novērtēšana, 

īstenoto pasākumu skaits
NA NA

JVPI "Centrālā pārvalde" Attīstības un 

pilsētplānošanas departaments

Jelgavas novada pašvaldība

JVPI "Pilsētsaimniecība"

6.2.1.5.
Īstenot vides izglītības pasākumus sabiedrības izpratnes, atbildības un 

uzvedības modeļu un paradumu maiņas sekmēšanai
VN VP2, HP2

Iedzīvotāju informēšanas un 

izglītošanas kampaņas
NA NA

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

6.2.1.6.

Stiprināt pašvaldību lomu vides aizsardzības jautājumu pārvaldībā, 

paplašināt pašvaldību kompetenci vides aizsardzībā un dabas resursu 

izmantošanā

VN VP2, HP2 Darbinieku apmācības NA NA
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

6.2.1.7.
Veikt degradēto derīgo izrakteņu ieguves vietu inventarizāciju un noteikt 

piemērotāko rekultivācijas veidu degradētajām ieguves vietām  
N VP2, HP2

Degradēto derīgo izrakteņu ieguves 

vietu inventarizācijas
NA NA Jelgavas novada pašvaldība

6.3.1.1.
Veikt meliorācijas sistēmu izvērtēšanu, sakārtošanu, uzturēšanu un 

paplašināšanu, pielāgojot klimata pārmaiņu ietekmei
VN VP2, HP2

Inventarizāciju, novērtējumu skaits; 

atjaunoto elementu skaits, garums 

(km)

6.3.1.-6.3.5. projekti
78., 79., 80., 81, 

166. ieraksti

JVPI "Pilsētsaimniecība" 

JNPI "Īpašuma pārvalde"

6.3.1.2.
Sekmēt ilgtspējīgu lietus ūdens apsaimniekošanu, t.sk. uzlabojot lietus 

notekūdeņu apsaimniekošanas sistēmu pilsētās un citās apdzīvotās vietās
VN VP2, HP2

Īstenotie virsūdeņu un lietus ūdens 

novadīšanas sistēmas uzlabojumi, 

garums

6.4.1.-6.4.7. projekti 118., 221. ieraksti
JVPI "Pilsētsaimniecība"

Jelgavas novada pašvaldība

JNPI "Īpašuma pārvalde"

Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada 

pašvaldību ūdensapgādes pakalpojumu sniedzēji

6.3.1.3.
Veikt plūdu risku samazināšanas pasākumus, t.sk. paredzot virszemes ūdens 

objektu tīrīšanu un caurplūdes uzlabošanu
VN VP2, HP2 Īstenotie pretplūdu pasākumi 6.3.1.-6.3.5. projekti 37. ieraksts

JVPI "Centrālā pārvalde" Attīstības un 

pilsētplānošanas departaments

Jelgavas novada pašvaldība

JVPI "Pilsētsaimniecība"

JNPI "Īpašuma pārvalde"

6.3.1.4.
Īstenot pasākumus upju krastu erozijas mazināšanai, t.sk. HES darbību 

pastiprināta kontrole
VN VP2, HP2

Sakārtotie upju krastu posmi (m), 

HES darbību kontrole
6.3.5. projekts 127. ieraksts

JVPI "Centrālā pārvalde" Attīstības un 

pilsētplānošanas departaments

Jelgavas novada pašvaldība

JVPI "Pilsētsaimniecība"

JNPI "Īpašuma pārvalde"

RV6: VIDES KVALITĀTES UZLABOŠANA UN DABAS VĒRTĪBU ILGTSPĒJĪGA APSAIMNIEKOŠANA 

U6.3. Mazināt plūdu riskus un krastu eroziju

U6.1. Efektīvi un ilgtspējīgi apsaimniekot dabas vērtības

U6.2. Uzlabot vides kvalitāti 

15



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Rīcības plāns

ID Nr. Rīcība

Rīcības līmenis 

(valstspilsēta - V, 

valstpilsēta un 

novads - VN)

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Sasniedzamie rezultāti, t.sk. 

programmas rādītāji

Sasaiste ar 

Jelgavas 

valstspilsētas 

investīciju plāna 

projektu idejām

Sasaiste ar 

Jelgavas novada 

investīciju plāna 

projektu idejām 

Atbildīgie izpildītāji Sadarbības partneri

7.1.1.1.
Pilnveidot atvieglojumu politiku uzņēmēdarbības veicināšanai (NĪN, nomas 

maksas atlaides u.c.)
VN VP3 Izvērtējums, plāna izstrāde NA NA

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

7.1.1.2. Ikgadēji organizēt uzņēmējdarbības konkursus un godināšanas pasākumus VN VP3
Konkursu, godināšanas pasākumu 

un godināmo skaits
NA NA

Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs

Jelgavas novada pašvaldība

7.1.1.3.
Veicināt uzņēmēju tālāku izglītošanos par aktualitātēm uzņēmējdarbības vidē 

(darba un nodokļu likumdošana, darba aizsardzība, ugunsdrošība u.c.)
VN VP3

Izglītības programmu skaits, 

izglītojamo skaits
NA NA

Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs

Jelgavas novada pašvaldība

7.1.1.4.
Sekmēt uzņēmēju digitālās kompetences attīstību un digitālo rīku 

izmantošanu uzņēmējdarbības attīstībai
VN VP3, HP1

Veicinošo pasākumu/aktivitāšu un 

dalībnieku skaits
NA NA

Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs

Jelgavas novada pašvaldība
JVPI "Jelgavas digitālais centrs"

7.1.1.5.
Organizēt aktivitātes mājražotāju un citu vietējo ražotāju popularizēšanai un 

veicināt inovatīvu produktu radīšanu
VN VP3 Aktivitāšu un dalībnieku skaits NA NA

Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs

Jelgavas novada pašvaldība

7.1.1.6.
Nodrošināt informācijas apriti par uzņēmējdarbības atbalsta instrumentiem 

un aktualitātēm 
VN VP3, HP1

Publikācijas par uzņēmējdarbības 

atbalstu pašvaldību informācijas 

kanālos

NA NA
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

Zemgales reģiona kompetenču 

attīstības centrs

7.1.1.7.
Atbalstīt jauniešu uzņēmējdarbības uzsākšanu (t.sk. organizējot pašvaldības 

biznesa ideju konkursus, iedvesmas pasākumus jauniešiem u.c.)
VN VP3

Pasākumu/aktivitāšu un 

dalībnieku skaits
NA NA

Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs

Jelgavas novada pašvaldība
JVPI "Sabiedriskais centrs"

7.1.2.1. Izveidot kopīgu uzņēmēju konsultatīvo padomi un nodrošināt tās darbību VN VP3, HP1

Izveidota padome, organizēto 

sēžu skaits; sniegto priekšlikumu 

skaits domei

NA NA
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

7.1.2.2.

Veidot uzņēmēju, izglītības, zinātnes un pētniecības institūciju un pašvaldību 

sadarbības tīklu, sekmējot pētniecības un inovācijas pārnesi uzņēmējdarbībā, 

t.sk. sadarbībā ar LBTU

VN VP3, HP1
Izveidots sadarbības tīkls, 

patentu/inovāciju skaits 
NA NA

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju 

universitāte

7.1.2.3.
Sekmēt radošo industriju attīstību veicinošas vides veidošanu (piemēram, 

Jelgavas Vecpilsētas amatniecības kvartāls u.c.)
VN VP1, VP3

Izveidota radošo industriju 

attīstību veicinoša vide
NA NA

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

7.1.2.4.

Veicināt inovatīvu, klimatneitrālu un klimatnoturīgu risinājumu ieviešanu 

uzņēmējdarbības vidē (industriālās simbiozes un eko-industriālo klāsteru 

veicināšana, augstākās izglītības, valsts iestāžu un uzņēmēju savstarpējās 

sadarbības (triple-helix) stiprināšana)

VN VP3, HP2
Sadarbības aktivitāšu skaits; 

godināšanas pasākumu skaits
NA NA

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

Zemgales reģiona kompetenču 

attīstības centrs

7.1.2.5.
Regulāri apzināt uzņēmēju vajadzības, t.sk. telpu nepieciešamību vietējo 

ražotāju produkcijas popularizēšanai un tirdzniecībai
VN VP3 Aptaujas, sniegtie priekšlikumi NA NA

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

Zemgales reģiona kompetenču 

attīstības centrs

7.2.1.1.

Apzināt uzņēmējdarbībai potenciāli izmantojamus īpašumus un teritorijas, 

pašvaldībai nodrošinot vidutāja lomu starp pieprasījuma un piedāvājuma 

pusēm

VN VP3, HP1 Sniegto piedāvājumu skaits NA
16., 47., 57., 59. 

ieraksti

JVPI "Centrālā pārvalde" Attīstības un 

pilsētplānošanas departaments

Jelgavas novada pašvaldība

7.2.1.2.
Attīstīt un paplašināt tirdzniecības platības un vietas vietējo mazo uzņēmēju 

vajadzībām
VN VP3

Labiekārtotu/ izveidotu 

tirdzniecības vietu skaits un 

teritoriju platība 

NA 58. ieraksts
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

7.2.1.3.
Attīstīt uzņēmējdarbību veicinošu publisko infrastruktūru un 

inženierkomunikācijas (degradētajās, industriālajās u.c. teritorijās)  
VN VP2, VP3, HP2 Labiekārtoto teritoriju platība

7.1.1.-7.1.8. 

projekti
60. ieraksts

JVPI "Centrālā pārvalde" Attīstības un 

pilsētplānošanas departaments

Jelgavas novada pašvaldība

JVPI "Pilsētsaimniecība"

RV7: KONKURĒTSPĒJĪGA, RADOŠA UN KLIMATNEITRĀLA UZŅĒMĒJDARBĪBA UN INDUSTRIĀLĀ ATTĪSTĪBA

U7.1. Pilnveidot atbalstu uzņēmējdarbības videi

U7.2. Attīstīt infrastruktūru atbilstoši uzņēmējdarbības vajadzībām

16



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Rīcības plāns

ID Nr. Rīcība

Rīcības līmenis 

(valstspilsēta - 

V, valstpilsēta 

un novads - VN)

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Sasniedzamo rezultātu rādītāji, t.sk. 

programmas rādītāji

Sasaiste ar Jelgavas 

valstspilsētas 

investīciju plāna 

projektu idejām

Sasaiste ar Jelgavas 

novada investīciju 

plāna projektu 

idejām 

Atbildīgie izpildītāji Sadarbības partneri

8.1.1.1. Uzlabot pašvaldības pakalpojumu pieejamību un kvalitāti VN HP1
VKAC, pašvaldības pakalpojumu skaits, 

iedzīvotāju apmierinātība
8.1.3. projekts 83. ieraksts

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

8.1.1.2. Pilnveidot esošos un ieviest jaunus e-pakalpojumus VN HP1 E-pakalpojumu skaits 8.1.3. projekts 139., 140. ieraksti
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība
JVPI "Jelgavas digitālais centrs"

8.1.1.3. Nodrošināt pašvaldības administratīvo funkciju īstenošanu VN HP1
Īstenotas centrālās administrācijas, saimnieciskās 

un administratīvās funkcijas un uzdevumi
NA 65. ieraksts

JVPI "Centrālā pārvalde"

Jelgavas novada pašvaldība

Jelgavas novads -  visas 

jomas/struktūrvienības

8.1.2.1.
Veikt pašvaldības funkciju nodrošināšanai nepieciešamo informācijas 

tehnoloģiju ieviešanu, uzturēšanu un attīstīšanu
VN HP1, HP2 Datortehnikas skaits, jauns aprīkojums

8.1.1., 8.1.2., 8.1.4. 

projekti
NA

JVPI "Jelgavas digitālais centrs"

Jelgavas novada pašvaldība

8.1.2.2.

Veidot datu sistēmas, platformas, nodrošināt atvērto datu pieejamību un 

drošību (atjaunot datu centru serveru risinājumus, ieviest drošus failu 

servera risinājumus, atjaunot MS Office programmatūru)

VN HP1 Licences, noslēgti līgumi 8.1.1., 8.1.4. projekti 88., 89., 91. ieraksti
JVPI "Jelgavas digitālais centrs"

Jelgavas novada pašvaldība

8.1.2.3.
Izveidot centralizētu WiFi tīklu visām pašvaldības iestādēm (t.sk. novecojušā 

bezvadu tīkla (WiFi) nomaiņa)
VN HP1 WiFi pieslēgumu skaits 8.1.2. projekts

84., 85., 86., 87. 

ieraksti

JVPI "Jelgavas digitālais centrs"

Jelgavas novada pašvaldība

8.1.2.4.

Ieviest lietotāju divfaktoru autentifikāciju visās pašvaldības iestādēs ( kā 

galveno autentifikācijas līdzekli izmantojot darbinieka caurlaidi), t.sk. 

vienotu durvju kontroles sistēmu

V HP1 Lietotāju skaits Plānots NA JVPI "Jelgavas digitālais centrs"

8.1.3.1.
Izstrādāt kopīgu IKT stratēģiju, paredzot telekomunikāciju un digitalizācijas 

procesu attīstību, e-pakalpojumu ieviešanu
VN HP1 Izstrādāta stratēģija, e-indekss NA NA

JVPI "Jelgavas digitālais centrs"

Jelgavas novada pašvaldība

8.1.3.2.
Izveidot vienotu IKT sistēmu (novads un valstspilsēta), iekļaujot datu 

uzkrāšanu, apstrādi un analīzi
VN HP1 Vienota datu sistēma 8.3.4. projekts 82. ieraksts

JVPI "Jelgavas digitālais centrs"

Jelgavas novada pašvaldība

8.1.3.3.
Organizēt tīklošanās dienas starp struktūrvienībām un pašvaldībām 

(hakatoni, pieredzes apmaiņa un profesionālā pilnveide)
VN HP1 Pasākumu skaits NA NA

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība
JVPI "Jelgavas digitālais centrs"

8.1.4.1.
Īstenot  Jelgavas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu  

2021.-2030.gadam
V VP2, HP2

Izveidota viedo energoresursu patēriņa kontroles 

platforma

Īstenoto pasākumu rezultātā sasniegtais CO2 

emisiju samazinājums

Iedzīvotāju informēšanas un izglītošanas 

pasākumu skaits

NA NA Jelgavas valstspilsētas pašvaldība Zemgales reģionālā enerģētikas aģentūra

8.1.4.2. Izstrādāt Jelgavas novada ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu N HP2 Izstrādāts dokuments NA NA Jelgavas novada pašvaldība Zemgales reģionālā enerģētikas aģentūra

8.1.4.1.
Pilnveidot pašvaldības cilvēkresursu prasmes un zināšanas, t.sk. digitālās 

prasmes
VN VP1, HP1 Apmācību, kursu, semināru skaits NA NA

JVPI "Centrālā pārvalde"

JNPI "Centrālā administrācija"

8.1.4.2. Nodrošināt pašvaldību speciālistu pieredzes un informācijas apmaiņu VN VP1, HP1
Pasākumu skaits, pieredzes apmaiņas Latvijā un 

ārpus tās (komandējumi)
NA NA

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

8.1.4.3.
Īstenot ilgtspējīgas motivācijas programmu speciālistu piesaistei un esošo 

noturēšanai
VN VP1, HP1 Speciālistu mainība; darbinieku vidējais vecums NA NA

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

8.2.1.1.
Informēt sabiedrību par līdzdalības iespējām, izstrādāt un ieviest viedos 

risinājumus un rīkus sabiedrības informēšanai un līdzdalībai
VN HP1

Mājaslapu uzlabojumu skaits, nodarbības, 

aktivitātes
NA 94. ieraksts

JVPI "Centrālā pārvalde"

Jelgavas novada pašvaldība
JVPI "Jelgavas digitālais centrs"

8.2.1.2.
Iesaistīt sabiedrību pašvaldības mēroga lēmumu pieņemšanas procesos, 

sabiedriskajās aktivitātēs un publiskajās diskusijās/apspriedēs
VN HP1

Aktivitāšu, diskusiju, apspriežu skaits, dalībnieku 

skaits
NA NA

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

8.2.1.3.
Atbalstīt un veicināt sabiedrības iniciatīvu, attīstot pašvaldības atbalsta 

instrumentus un līdzdalības budžetēšanu
VN HP1

Iesniegto un realizēto projektu, iniciatīvu skaits; 

Līdzdalības budžeta apjoms
NA NA

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība
JVPI "Sabiedriskias centrs"

8.2.1.4.

Veicināt neformālās izglītības iespējas par pielāgošanos klimata pārmaiņu 

ietekmēm, organizējot informatīvas tematiskās kampaņas dzīvesveida 

maiņas popularizēšanai (piemēram, zero waste, elektroenerģijas un 

siltumenerģijas taupīšana ar paradumu maiņu mājsaimniecībās, 

pārvietošanās paradumu maiņa – ekobraukšana, mikromobilitāte, vietējās 

produkcijas izvēles veicināšana, lai samazinātu preču transportkilometrus 

u.tml.)

VN HP1 Pasākumu un kampaņu skaits NA NA
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

Zemgales reģiona kompetenču attīstības 

centrs,

atkritumu apsaimniekošanas 

kapitālsabiedrības

U8.2. Sekmēt sabiedrības iesaisti un līdzatbildību teritorijas ilgtspējīgā attīstībā

RV8: VIEDA UN ATVĒRTA PĀRVALDĪBA, DROŠĪBA 

U8.1. Uzlabot pārvaldības efektivitāti un digitalizāciju, attīstot mūsdienīgus un klientorientētus pašvaldības pakalpojumus

17



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Rīcības plāns

ID Nr. Rīcība

Rīcības līmenis 

(valstspilsēta - 

V, valstpilsēta 

un novads - VN)

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Sasniedzamo rezultātu rādītāji, t.sk. 

programmas rādītāji

Sasaiste ar Jelgavas 

valstspilsētas 

investīciju plāna 

projektu idejām

Sasaiste ar Jelgavas 

novada investīciju 

plāna projektu 

idejām 

Atbildīgie izpildītāji Sadarbības partneri

8.2.2.1. Atbalstīt un līdzfinansēt NVO iniciatīvas VN HP1

Iesniegtie projekti, atbalstīto nevalstisko 

organizāciju iniciatīvu skaits un pašvaldības 

finansējums NVO projektiem

NA NA
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

8.2.2.2.
Plānot, koordinēt un īstenot pašvaldības atbalstu NVO sektoram (telpas, 

tehniskais un cits nemateriāls atbalsts)
VN HP1 Atbalsta pasākumi NA NA

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība
JVPI "Sabiedriskais centrs"

8.2.2.3.

Organizēt aktivitātes NVO sektoram, veicinot iniciatīvas, sekmējot 

saliedētību, starppaaudžu dialogu un toleranci sabiedrībā (akcijas, 

informatīvi-izglītojošie pasākumi, konkursi, interešu nodarbības u.c.)

VN HP1
Aktivitāšu skaits, informatīvi-izglītojošie 

pasākumi, konkursi, interešu nodarbības u.c.
NA NA

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

8.2.3.1. Īstenot valstspilsētas mārketinga stratēģiju V HP1
Mārketinga stratēģijā izvirzīto uzdevumu / 

pasākumu īstenošana
NA NA Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

8.3.1.1.
Izstrādāt koordinētu, konsekventu, ilgtspējīgu un jauniešu vajadzībām 

atbilstošu jaunatnes politiku
VN HP1

Izstrādāts jaunatnes politikas plānošanas 

dokuments
NA NA

JVPI "Sabiedriskais centrs"

Jelgavas novada pašvaldība

8.3.1.2.

Apkopot informāciju par jauniešiem, izstrādājot un regulāri aktualizējot 

jauniešu sociāli demogrāfisko profilu (jauniešu skaits, īpatsvars, jauniešu 

vērtējumi, viedokļi, vajadzības, vēlmes u.c.)

VN HP1 Profila izstrāde, statistikas apkopojums NA NA
JVPI "Sabiedriskais centrs"

Jelgavas novada pašvaldība

8.3.1.3.
Atbalstīt iesaistīto darbā ar jauniešiem personu dalību apmācībās, pieredzes 

apmaiņu vizītēs, mentoringā, supervīzijās par aktualitātēm jaunatnes jomā
VN VP1, HP1

Aktivitāšu un darbā ar jauniešiem iesaistīto 

personu skaits
NA NA

JVPI "Sabiedriskais centrs"

Jelgavas novada pašvaldība

8.3.1.4. Izveidot un organizēt mobilā darba ar jaunatni sistēmu VN HP1 Izstrādāta un ieviesta sistēma NA NA
JVPI "Sabiedriskais centrs"

Jelgavas novada pašvaldība

8.3.1.5.

Veicināt sadarbību starp izglītības iestādēm un jauniešu centriem, 

nodrošinot atbalsta personālu darbā ar jaunatni jauniešu centros 

(psihologs, karjeras konsultants u.c.)

VN HP1
Sadarbības pasākumu un speciālistu pakalpojumu 

izmantojušo jauniešu skaits u.c.
NA NA

JVPI "Sabiedriskais centrs"

Jelgavas novada pašvaldība

8.3.1.6. Izveidot digitālā darba ar jaunatni sistēmu pašvaldībā VN HP2 Izstrādāta un ieviesta sistēma NA NA
JVPI "Sabiedriskais centrs"

Jelgavas novada pašvaldība

8.3.1.7. Veicināt jauniešu līdzdalību lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē VN HP1
Jauniešu domes pieņemto lēmumu skaits/ 

Jauniešu skaits iedzīvotāju padomē
NA NA

JVPI "Sabiedriskais centrs"

Jelgavas novada pašvaldība

8.3.2.1.
Izveidot un paplašināt lietderīgā brīvā laika pavadīšanas telpas un 

infrastruktūru, t.sk. sporta/trenažieru/vingrošanas laukumus
VN VP2, HP2

Izveidotie centri, izmantotas telpas, 

infrastruktūra, laukumi

1.1.21., 3.1.1.-3.1.7., 

8.2.1. projekti
NA

JVPI "Sabiedriskais centrs"

Jelgavas novada pašvaldība

JVPI "Pilsētsaimniecība"

JNPI "Īpašuma pārvalde"

8.3.2.2. Paaugstināt jauniešu nodarbinātības iespējas, veicinot darba tikumu VN VP1, HP1 Nodarbināto jauniešu skaits vasaras brīvlaikā NA NA

JVPI "Izglītības pārvalde" 

JVPI "Sabiedriskais centrs"

Jelgavas novada pašvaldība

8.3.2.3.

Organizēt interaktīvas informatīvas kampaņas jauniešiem par sabiedrībā 

aktuāliem jautājumiem, nodrošināt atgriezenisko saiti un veicinot 

patriotismu

VN HP1 Informatīvo kampaņu skaits NA NA
JVPI "Sabiedriskais centrs"

Jelgavas novada pašvaldība

8.3.3.1. Organizēt radošās laboratorijas jauniešu iesaistei pētniecības darbos V VP1
Radošo laboratoriju skaits, ZPD ar atzinību valsts 

līmenī
Plānots NA JVPI "Sabiedriskais centrs"

Zemgales reģiona kompetenču attīstības 

centrs

Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju 

universitāte

8.3.3.2.

Nodrošināt jauniešiem iespēju apgūt patstāvīgai dzīvei un darba tirgum 

nepieciešamās prasmes, zināšanas un kompetences neformālās izglītības 

ceļā

VN VP1
Programmu, aktivitāšu skaits; iesaistīto jauniešu 

skaits
NA NA

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

Zemgales reģiona kompetenču attīstības 

centrs

8.3.3.3.
Sekmēt jauniešu iesaistīšanos brīvprātīgajā darbā un jaunatnes 

organizācijās
VN HP1

Jaunatnes organizāciju, brīvprātīgo jauniešu, 

brīvprātīgo pasākumu un brīvprātīgo darba 

devēju skaits

NA NA
JVPI "Sabiedriskais centrs"

Jelgavas novada pašvaldība

8.3.3.4.

Organizēt kultūras un sporta pasākumus jauniešu auditorijai (populārās 

mūzikas festivāls, sarunu festivāls, balles, tautas sporta veidi, orientēšanas 

pasākumi u.c.)

VN VP1, VP3
Festivālu, balles, koncertu, tautas sporta veidu, 

orientēšanas u.c. pasākumu skaits
NA NA

JVPI "Sabiedriskais centrs"

Jelgavas novada pašvaldība

JVPI "Kultūra" 

JVPI "Sporta servisa centrs"

8.4.1.1.
Aktualizēt kopīgo civilās aizsardzības plānu institūciju un iedzīvotāju 

saskaņotai rīcībai dažādās krīzes situācijās
VN HP1 Aktualizāciju skaits NA NA JVPI "Jelgavas digitālais centrs"

8.4.1.2. Organizēt informatīvās kampaņas par rīcību ārkārtas/krīzes situācijās VN HP1 Informatīvo kampaņu/ pasākumu skaits NA NA JVPI "Jelgavas digitālais centrs"

8.4.1.3.
Nodrošināt nepieciešamo infrastruktūru un aprīkojumu civilās aizsardzības 

sistēmas attīstībai un drošībai
VN VP2, HP1, HP2

Pasākumi infrastruktūras un aprīkojuma 

uzlabošanai, tam veltīto projektu skaits

8.3.1., 8.3.2., 8.3.6. 

projekti
61. ieraksts JVPI "Jelgavas digitālais centrs" Jelgavas novada pašvaldība

8.4.1.4.
Uzlabot agrīnās brīdināšanas un prognozēšanas sistēmas, t.sk., lai brīdinātu 

par ekstrēmiem laikapstākļiem
VN HP1, HP2

Agrīnās brīdināšanas un prognozēšanas sistēmu 

uzlabojumi
NA 135. ieraksts JVPI "Jelgavas digitālais centrs"

U8.4. Attīstīt civilās aizsardzības sistēmu un paaugstināt drošības līmeni

U8.3. Nodrošināt efektīvu jaunatnes politikas ieviešanu

18



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Rīcības plāns

ID Nr. Rīcība

Rīcības līmenis 

(valstspilsēta - 

V, valstpilsēta 

un novads - VN)

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Sasniedzamo rezultātu rādītāji, t.sk. 

programmas rādītāji

Sasaiste ar Jelgavas 

valstspilsētas 

investīciju plāna 

projektu idejām

Sasaiste ar Jelgavas 

novada investīciju 

plāna projektu 

idejām 

Atbildīgie izpildītāji Sadarbības partneri

8.4.1.5. Nodrošināt operatīvu dienestu darbību risku situācijās VN HP1
Noziedzīgo nodarījumu skaits uz 10 000 

iedzīvotāju
NA NA JVPI "Jelgavas digitālais centrs"

JVPI "Jelgavas pašvaldības policija"

JNPI "Pašvaldības policija"

8.4.2.1.
Veikt informācijas sistēmu uzlabojumus pašvaldības policijas darbā (sakaru 

tīkla izveide pilsētā un novadā)
VN HP1

Uzlabojumu projektu skaits, konkrētie uzlabojumi, 

noziedzīgo nodarījumu skaits uz 

10 000 iedzīvotāju

8.3.2. projekts NA
JVPI "Jelgavas pašvaldības policija"

JNPI "Pašvaldības policija"

8.4.2.2.
Pilnveidot pašvaldības policijas resursu un infrastruktūras bāzi uzraudzības 

funkciju veikšanai (t.sk. gaisa telpas uzraudzībai)
VN HP1

Jauns aprīkojums (skaits), uzlabojumu skaits, 

projektu skaits
8.1.5., 8.3.2. projekti 62. ieraksts

JVPI "Jelgavas pašvaldības policija"

JNPI "Pašvaldības policija"

8.4.2.3.

Nodrošināt kvalitatīvu videonovērošanas sistēmas attīstību, nodrošinot labas 

kvalitātes redzamību un videoierakstus sliktas redzamības un tumsas 

apstākļos

V HP1
Jauns/ uzlabots aprīkojums (skaits, konkrētie 

projekti)
8.3.1. projekts NA JVPI "Jelgavas digitālais centrs"

JVPI "Jelgavas pašvaldības policija"

JNPI "Pašvaldības policija"

8.4.2.4.
Uzlabot satiksmes drošību, ieviešot videointeleģences risinājumus, t.sk. 

automašīnu numuru atpazīšanai
V VP2, HP1

Videointeleģences risinājumu skaits, jauns 

aprīkojums (skaits)
Plānots NA JVPI "Jelgavas digitālais centrs"

JVPI "Jelgavas pašvaldības policija"

JNPI "Pašvaldības policija"

8.4.2.5. Pilnveidot videonovērošanas serveru darbību un kapacitāti V HP1
Jauns/ uzlabots aprīkojums (skaits, konkrētie 

projekti)
Plānots NA JVPI "Jelgavas digitālais centrs"

JVPI "Jelgavas pašvaldības policija"

JNPI "Pašvaldības policija"

8.4.3.1. Attīstīt un pilnveidot POIC materiāli tehnisko bāzi V HP1
Materiāli tehniskās bāzies uzlabojumu projektu 

skaits, konkrētais aprīkojums
8.3.6. projekts NA JVPI "Jelgavas digitālais centrs"

8.4.3.2. POIC vienotās informācijas aprites sistēmas pilnveidošana V HP1
Informācijas aprites sistēmas pilnveidošanas 

pasākumi, inovācijas
8.3.6. projekts NA JVPI "Jelgavas digitālais centrs"

8.4.3.3.

Pašvaldību teritorijā esošo būtisko infrastruktūras elementu darbības 

nepārtrauktības risku novērtējums (pašvaldības optiskā tīkla darbības 

nepārtrauktība; rīcība energokrīzes gadījumā; kiberdrošība) 

V HP1 Novērtējumi, atskaites NA NA JVPI "Jelgavas digitālais centrs"

8.4.3.4. Ieviest bezpilota gaisa kuģu pārvaldības un uzraudzības sistēmu V HP1 Uzraudzības sistēma Plānots NA JVPI "Jelgavas digitālais centrs"

8.4.3.5.
Izveidot POIC iedzīvotāju atbalsta zvanu centram sekundāro IP telefonijas 

risinājumu 
V HP1 IP telefonijas risinājumi Plānots NA JVPI "Jelgavas digitālais centrs"

8.4.3.6. Izveidot konsolidētu kritiskās infrastruktūras uzraudzības risinājumu V HP1 Kritiskās infrastruktūras uzraudzības risinājumi Plānots NA JVPI "Jelgavas digitālais centrs"

8.4.3.7. Paplašināt agrīnas apziņošanas sistēmas funkcionalitāti V HP1
Agrīnas apziņošanas sistēmas paplašināšanas 

projekti
Plānots NA JVPI "Jelgavas digitālais centrs"

19


